                                                                       Protokół nr XVII/25
z XVII sesji Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy
z 9 kwietnia 2025 r.
Stenogram obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy (dalej: Przewodniczący Rady) Michał Jamiński stwierdzając kworum, otworzył obrady XVII sesji Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy (lista obecności stanowi załącznik nr 6 do protokołu). Przypomniał radnym o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego do 30 kwietnia br. Poinformował Przewodniczących Komisji Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy (dalej: Przewodniczący Komisji), aby przygotowali okresowe plany pracy na 2025 r. oraz sprawozdania z działalności komisji, które odbyły się w 2024 r.
[bookmark: _Hlk114057691]Porządek obrad XVII sesji Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy.
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołów z XV i XVI sesji Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy.
3. Informacje bieżące i wolne wnioski.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy na 2025 r. – druk nr 108.
5. Informacja Zarządu Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy w sprawie inwestycji realizowanych przez Dzielnicę Targówek w ramach programu „Warszawa Chroni”.
6. Zamknięcie sesji.
Burmistrz Krzysztof Miszewski wniósł o rozszerzenie porządku obrad o punkt 5 – Projekt uchwały w sprawie załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy na 2025 r. – druk nr 109 oraz o punkt 6 – Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy na 2025 r. – druk nr 110.
Przewodniczący Rady Michał Jamiński zarządził głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt 5.
Głosowanie nr 1 w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt 5 (arkusz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 6 do protokołu):
– za			24,
– przeciw		0,
– wstrzymujących się	0.
Wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt 5 został przyjęty.
Przewodniczący Rady Michał Jamiński zarządził głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt 6.
Głosowanie nr 2 w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt 6 (arkusz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 7 do protokołu):
– za			24,
– przeciw		0,
– wstrzymujących się	0.
Wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt 6 został przyjęty.
Porządek obrad XVII sesji Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy po zmianach
1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołów z XV i XVI sesji Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy.
3. Informacje bieżące i wolne wnioski.
4. Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy na 2025 r. – druk nr 108.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy na 2025 r. – druk nr 109.
6. Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy na 2025 r. – druk nr 110.
7. Informacja Zarządu Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy w sprawie inwestycji realizowanych przez Dzielnicę Targówek w ramach programu „Warszawa Chroni”.
8. Zamknięcie sesji.
Przewodniczący Rady Michał Jamiński zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianach.
Głosowanie nr 3 w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianach (arkusz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 8 do protokołu):
– za			24,
– przeciw		0,
– wstrzymujących się	0.
Porządek obrad po zmianach został przyjęty.

Ad 2. 
Przyjęcie protokołów z XV i XVI sesji Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy.

Przewodniczący Rady Michał Jamiński zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XV sesji Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy.
Głosowanie nr 4 w sprawie przyjęcia protokołu z XV sesji Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy (arkusz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 9 do protokołu):
– za			23,
– przeciw		0,
– wstrzymujących się	1.
Protokół z XV sesji Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy został przyjęty.
Przewodniczący Rady Michał Jamiński zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XVI sesji Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy.
Głosowanie nr 5 w sprawie przyjęcia protokołu z XVI sesji Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy (arkusz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 10 do protokołu):
– za			24,
– przeciw		0,
– wstrzymujących się	0.
Protokół z XVI sesji Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy został przyjęty.
Ad 3. 
Informacje bieżące i wolne wnioski.
Przewodniczący Rady Michał Jamiński otworzył punkt trzeci.
Radna Marta Borczyńska: wyrażone podziękowanie dla podjęcia szybkiej interwencji w sprawie naprawy przy ul. Kowalskiego i przy ul. Ostróckiej. Zwrócona uwaga o zanieczyszczonej ul. Smoleńskiej. Zapytanie, czy zostały podjęte działania w celu zabezpieczenia i uprzątnięcia terenu.
Zastępczyni Burmistrza Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy (dalej: Zastępczyni Burmistrza) Katarzyna Górska-Manczenko: została podpisana umowa dotycząca prac drogowych. Na bieżąco są usuwane ubytki z pękania po okresie zimowym w ulicach o nawierzchni bitumicznej. Jednym z priorytetów jest planowany w maju remont nawierzchni bitumicznych ul. Remiszewskiej, Stojanowskiej, Bolesławickiej oraz Pszczyńskiej. Zostanie przekazana odpowiedź w sprawie ul. Smoleńskiej.
Radny Andrzej Dąbrowski: przedstawiona sytuacja w sprawie wyznaczonego miejsca wypoczynku dla osób z problemami psychicznymi przed Środowiskowym Domem Samopomocy. Prośba o podjęcie działań zmierzających do odgrodzenia tego miejsca.
Burmistrz Krzysztof Miszewski: prośba o skierowanie do Zarządu Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy (dalej: Zarząd) oczekiwań w związku z zabezpieczeniem terenu przed Środowiskowym Domem Samopomocy przez Radnego Andrzeja Dąbrowskiego.
Radny Rafał Suchocki: pochwała za szybką interwencję w sprawie interpelacji zabezpieczenia dawnej bazy CPN przy ul. Bardowskiego oraz postawienie zapór. Obecnie zapory są przewrócone oraz nie ma siatki. Zapytanie, czy z powrotem będzie zabezpieczony teren.
Burmistrz Krzysztof Miszewski: sprostowanie informacji w zakresie zabezpieczenia i zagospodarowania terenu, dotyczy ul. św. Wincentego, a nie ul. Suwalskiej.
Zastępczyni Burmistrza Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy (dalej: Zastępczyni Burmistrza) Monika Rutkowska: znany jest temat ul. Bardowskiej. Kontynuowane są prace w celu skutecznego zabezpieczenia terenu.
Radny Marek Waszczak: wyrażone podziękowanie za udzielone odpowiedzi na zapytania. Wspomniane o wartościach zamieszczonych na tablicy w zakresie zanieczyszczenia powietrza. Zwrócenie uwagi na termin rozpoczęcia całodobowej opieki w Domu Pomocy Społecznej.
Burmistrz Krzysztof Miszewski: wyrażone podziękowanie za pochwały Zarządu.  Dane zawarte na tablicy są pobierane od głównego inspektora ochrony środowiska oraz aktualizowane co godzinę. Zarząd nie przewiduje interpretacji tych danych. W sprawie Domu Pomocy Społecznej, odpowiedź została udzielona, ale Zastępczyni Burmistrza Katarzyna Górska-Manczenko zaktualizuje informację w oparciu o stały kontakt z obiektem.
Zastępczyni Burmistrza Katarzyna Górska-Manczenko: został podpisany regulamin organizacyjny wspomnianej jednostki. Obecnie Warszawskie Centrum Pomocy Rodzinie ustala koszt użytkowania w Domu Pomocy Społecznej. Już niedługo powinny zamieszkać pierwsi mieszkańcy domu.
Radny Andrzej Bittel: uznanie dla Zarządu za sprawne działania zmierzające do uruchomienia inwestycji.
Burmistrz Krzysztof Miszewski: przekazanie informacji o wyremontowaniu głównej alei w Parku Bródnowskim.
Radny Andrzej Dąbrowski: zwrócenie uwagi na ruch hulajnogą z dużą prędkością po wyremontowanej alei. Zasugerowanie rozwiązania w zakresie ograniczenia ruchu.
Burmistrz Krzysztof Miszewski: zaproszenie na odpoczynek w głównej alei Parku Bródnowskiego.
Radny Grzegorz Golec: czy wpłynęło postanowienie sądu dotyczące sytuacji przy ul. Suwalskiej. Prośba o odpowiedź na piśmie.
Burmistrz Krzysztof Miszewski: zostaną przekazane wyjaśnienia w tej sprawie.
Radny Andrzej Bittel: zwrócenie uwagi na złożone interpelacje w sprawie porzuconych pojazdów oraz modernizację Parku Wiecha, zaznaczenie wezwania Prezydenta m.st. Warszawy za pośrednictwem Zarządu do stwierdzenia nieważności uchwały w sprawie powołania Rady Programowej Parku Rzeźby na Bródnie. Podziękowanie za przekazanie sprawy do Gabinetu Prezydenta Urzędu m.st. Warszawy. Jeżeli zostały złożone wyjaśnienia to prośba o ich przekazanie. Wspomniane o napisaniu pisma do Przewodniczącego Rady oraz prośba o odpowiedź. Poinformowanie o złożeniu wniosku w sprawie zorganizowania posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy. Zwrócenie uwagi Przewodniczącemu Rady na temat rozsyłania dokumentów radnym, a nie tylko przewodniczącym komisji.
Burmistrz Krzysztof Miszewski: udzielenie informacji w zakresie uszkodzenia fontann i ich napraw, map zagospodarowania terenu w ramach realizowanej inwestycji ze wskazaniem Parku Wiecha.
Radny Andrzej Bittel: zaznaczenie o braku rysunku graficznego oraz prośba o szczegółowy opis.
Burmistrz Krzysztof Miszewski: udzielenie informacji o posiadaniu dokumentacji z zakresu prac realizowanych w Parku Wiecha.  
Radny Marcin Skłodowski: wnioskowanie o zwołanie posiedzenia Komisji Rozwoju Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy dotyczące nowej organizacji ruchu w rejonie ul. Gilarskiej i Samarytanki w związku z wprowadzeniem STREFY Tempo 30.
Radna Aneta Wyczółkowska: zwrócenie uwagi na wiszące tablice informacyjne o wydarzeniach przy ul. Kołowej oraz na pomoc urzędnika przy wypełnianiu wniosków i dokumentów. Zapytanie, czy to standardy, które pozostaną, czy jest to w ramach organizacji pracy w urzędzie.
Burmistrz Krzysztof Miszewski: wspomnienie o wydarzeniach kulturalnych oraz sportowych. Jest coraz więcej wydarzeń bezpłatnych, na które mieszkańcy mogą się zapisywać. Wsparcie klientów przez urzędnika się sprawdza. Zostanie poszerzona aktywność o urzędników.
Radna Marta Borczyńska: prośba, aby Zarząd podjął działania zmierzające do zmobilizowania dewelopera bądź inny podmiot, do którego należy teren ul. Smoleńskiej, aby uprzątnął zalegające śmieci. Zapytanie o statut realizacji modernizacji oraz naprawy ujęcia wody oligoceńskiej przy Teatrze Rampa. Zwrócenie uwagi w zakresie prac doprowadzenia wody bieżącej do nieruchomości przy ul. [dane zanonimizowane].
Zastępczyni Burmistrza Katarzyna Górska-Manczenko: udzielenie informacji o spotkaniu z OBI i pojawieniu się nowego inwestora dotyczących terenu Dom Development, studni wody oligoceńskiej oraz prac na ul. [dane zanonimizowane].
Radny Rafał Suchocki: zapytanie o termin wprowadzenia strefy Tempo 30, a także o kierunek na wypadek wprowadzenia ruchu jednokierunkowego na ul. Podnarskiej oraz formę konsultacji z mieszkańcami.
Zastępczyni Burmistrza Katarzyna Górska-Manczenko: poinformowanie o przygotowywaniu dokumentacji w ramach obecnie opracowywanego projektu.
Radny Rafał Suchocki: czy Zarząd planuje konsultacje w sprawie tego projektu.
Zastępczyni Burmistrza Katarzyna Górska-Manczenko: obecnie projekt jest przygotowywany, po zakończeniu zostanie przedstawiony radnym na komisji lub mieszkańcom.
Radna Joanna Mroczek: zapytanie w sprawie braku kanalizacji przy ulicy Ostródzkiej.
Zastępczyni Burmistrza Katarzyna Górska-Manczenko: udzielenie informacji dotyczącej prac przy ulicy Ostródzkiej.
Radna Joanna Mroczek: czy planowane jest spotkanie z udziałem radnych w tym zakresie?
Zastępczyni Burmistrza Katarzyna Górska-Manczenko: udzielenie odpowiedzi oraz informacji w sprawie porozumienia z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad i Miastem.
Radny Andrzej Dąbrowski: zapytanie w sprawie napełnienia zbiornika wodnego w Parku Bródnowskim.
Burmistrz Krzysztof Miszewski: prace zostaną wykonane szybciej przed 28 maja ubiegłego roku.
Radny Andrzej Bittel: zwrócenie uwagi w zakresie funkcji pt.: proszę rozesłać maila Radnym z informacją, którą przekazuję. Czy ta funkcja mieści się w obsłudze kancelaryjno-biurowej radnych?
Burmistrz Krzysztof Miszewski: Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek wydaje dyspozycje w zakresie obsługi kancelaryjno-biurowej Radnych.
Przewodniczący Rady Michał Jamiński: przypomnienie o znajdujących się skrytkach do wszystkich radnych, które umożliwiają komunikację i wymianę informacji.
Radny Andrzej Bittel: prośba o wskazanie punktu w regulaminie organizacyjnym albo w statucie, z którego wynika to, że Przewodniczący Rady decyduje o wszystkim.
Przewodniczący Rady Michał Jamiński: wyrażone podziękowanie za szybką reakcję Pana Burmistrza w sprawie przywrócenia finansowania zajęć dla najmłodszych na basenie. 
Przewodniczący Rady Michał Jamiński w związku z brakiem zgłoszeń zamknął pkt. trzeci.
Przewodniczący Rady Michał Jamiński: zaproponowanie łącznej debaty nad pkt. 4, 5 i 6 porządku obrad.
Przewodniczący Rady Michał Jamiński zarządził głosowanie w sprawie wspólnej debaty nad pkt. 4, 5 i 6 porządku obrad. 
Głosowanie nr 6 w sprawie ustalenia wspólnej debaty nad pkt. 4, 5 i 6 w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu miasta stołecznego Warszawy na 2025 rok. (arkusz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 11 do protokołu):
– za			15,
– przeciw		8,
– wstrzymujących się	0.
Ustalenie wspólnej debaty nad pkt. 4, 5 i 6 zostało przyjęte.
Główna Księgowa Elżbieta Marecka: przedstawienie zagadnień w ramach uchwał w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy na 2025 r.
Przewodniczący Rady Michał Jamiński udzielił głosu radnym.
Radny Andrzej Bittel: prośba o przesłanie dokumentów dotyczących przekazania środków na realizację wspomnianych projektów.
Zastępczyni Burmistrza Katarzyna Górska-Manczenko: wyjaśnienie sytuacji z pozyskiwaniem środków na realizacje projektów.
Radna Marta Borczyńska: zapytanie dotyczące zwiększenia środków na wymianę na nowe urządzenia zabezpieczające sieć szkolną i zapewnienia cyberbezpieczeństwa w Szkole Podstawowej nr 398 przy Rembrandta 8. Co wpłynęło na podjęcie tej inwestycji?
Dyrektorka Dzielnicowego Biura Finansów Oświaty - Targówek m.st. Warszawy Renata Gąsior (dalej: DBFO): wznowienie zabezpieczenia w obiekcie szkoły podstawowej nr 398 ze względu na wygaśnięcie abonamentu i ważności.
Radna Marta Borczyńska: co to jest za urządzenie?
Dyrektorka DBFO: urządzenie służące do zabezpieczenia sieci internetowej i kontaktu z zewnątrz obiektu. 
Radna Marta Borczyńska: prośba o doprecyzowanie kwot i okresu funkcjonowania zabezpieczenia.
Radna Joanna Mroczek: wyjaśnienie, dlaczego używa się nazewnictwa „zwiększenie” przy wprowadzaniu planu do wydatków.
Burmistrz Krzysztof Miszewski: udzielenie informacji o zadaniu inwestycyjnym dotyczącym podłączenia kolejnych placówek oświatowych w celu zwiększenia zabezpieczenia.
Radna Marta Borczyńska: czy niezbędne jest to zabezpieczenie do włączenia do systemu edu.warszawa? Prośba o przesłanie drogą mejlową specyfikacji tego zabezpieczenia w celu zapoznania się.
Burmistrz Krzysztof Miszewski: wyjaśnienie o potrzebie włączania zabezpieczenia w placówkach oświatowych. Informacje w zakresie specyfikacji zostaną przesłane.
Radny Bartosz Szajkowski: prośba o wyjaśnienie kwot przypisanych do poszczególnych szkół. Zapytanie, czy zostały przeprowadzone audyty energetyczne.
Zastępczyni Burmistrza Katarzyna Górska-Manczenko: audyty energetyczne zostały wykonane. Zarząd jest w posiadaniu harmonogramów rzeczowo-finansowych i jest możliwość udostępnienia.
Radny Andrzej Bittel: prośba o udostępnienie harmonogramów rzeczowo-finansowych oraz pisma z Biura Funduszy w zakresie konkursu organizowanego w ramach procedury Krajowy Plan Odbudowy.
Radny Andrzej Bittel: czy środki na koncert w związku z 81 rocznicą Powstania Warszawskiego zostały wcześniej przewidziane? Wyrażenie pochwały za zrealizowanie programu instalacji Iskry Niepodległości.
Burmistrz Krzysztof Miszewski: przypomnienie informacji w zakresie zreferowanych dwóch projektów uchwał. Kwestie związane z pieniędzmi Wydziału Kultury i Promocji zostaną przedstawione przez Panią Burmistrzynię Dorotę Kozielską.
Zastępczyni Burmistrza Dorota Kozielska: wyjaśnienie wydatkowania pieniędzy Wydziału Kultury i Promocji.
Radny Andrzej Bittel: czy są to jedyne czy jeszcze inne środki na 81 rocznicę Powstania Warszawskiego?
Burmistrz Krzysztof Miszewski: udzielenie odpowiedzi w zakresie pozyskiwania środki na 81 rocznicę Powstania Warszawskiego.
Radny Bartosz Szajkowski: pozytywne zaopiniowanie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy na 2025 r.
Przewodniczący Rady Michał Jamiński zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy na 2025 r. -  Druk nr 108.
Głosowanie nr 7 w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy na 2025 r. – druk nr 108 (arkusz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 11 do protokołu):
– za			23,
– przeciw		0,
– wstrzymujących się	0.
Projekt uchwały został przyjęty.
Przewodniczący Rady Michał Jamiński zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy na 2025 r. -  Druk nr 109.
Głosowanie nr 8 w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy na 2025 r. – druk nr 109 (arkusz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do protokołu):
– za			23,
– przeciw		0,
– wstrzymujących się	0.
Projekt uchwały został przyjęty.
Przewodniczący Rady Michał Jamiński zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy na 2025 r. -  Druk nr 110.
Głosowanie nr 9 w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy na 2025 r. – druk nr 110 (arkusz głosowania imiennego stanowi załącznik nr 13 do protokołu):
– za			23,
– przeciw		0,
– wstrzymujących się	0.
Projekt uchwały został przyjęty.
Przewodniczący Rady Michał Jamiński zamknął debatę nad punktem czwartym, piątym i szóstym.
Przewodniczący Rady Michał Jamiński otworzył punkt siódmy.
Zastępczyni Burmistrza Katarzyna Górska-Manczenko: przedstawienie podjętych działań w sprawie programu „Warszawa Chroni”.
Przewodniczący Rady Michał Jamiński otworzył dyskusję Radnych.
Radny Andrzej Bittel: kiedy została podjęta realizacja zadań dotyczących programu „Warszawa Chroni”?
Burmistrz Krzysztof Miszewski: Zarząd analizuje możliwości współpracy i jest gotowy na współpracę z m.st Warszawy w oparciu o plany inwestycyjne.
Zastępczyni Burmistrza Katarzyna Górska-Manczenko: zostanie sprawdzony termin podjęcia uchwały przez Radnych z ubiegłego roku. Wspomniane o zadaniu składającym się z dwóch zakresów.
Burmistrz Krzysztof Miszewski: w uzupełnieniu udzielenie odpowiedzi w zakresie programu „Warszawa Chroni”.
Radny Rafał Suchocki: czy jest możliwe, aby Zarząd wystąpił do odpowiednich organów o przeanalizowanie możliwości podjęcia prac w celu zbadania starych tuneli metra głębokiego znajdujących się w Dzielnicy przy ulicy Mieszka I pod kątem wypompowania wody, remontu oraz przekształcenia w schrony dla mieszkańców?
Burmistrz Krzysztof Miszewski: jednostki Straży Pożarnej mają obowiązek sprawdzenia obiektów wskazanych przez gminę, które mogą potencjalnie wypełniać wymogi miejsc schronienia, bunkrów w oparciu o konkretne parametry. Jest uzgadniany harmonogram wizyt strażaków w tych pomieszczeniach w celu weryfikacji ich przydatności, tego, co należałoby zmienić, czy należałoby doinwestować takie miejsca bądź też nie są wskazane jako odpowiednie dla miejsc schronienia.
Radny Andrzej Bittel: prośba o możliwość odsłuchania nagrania dotyczącego posiedzenia Zespołu Parlamentarnego w zakresie tego programu.
Burmistrz Krzysztof Miszewski: udzielenie informacji w zakresie podjętych działań dotyczących współpracy z odpowiednimi biurami w ramach programu.
Radny Andrzej Bittel: kiedy zadania zostały ujęte w budżecie, kiedy odbywały się spotkania z Prezydentem Trzaskowskim i Sekretarzem Fijałkowskim?
Burmistrz Krzysztof Miszewski: zostaną sprawdzone terminy i przekazane do wiadomości. 
Naczelnik Wydziału Organizacji i Kadr: w sprawach dotyczących programu „Warszawa Chroni” Urząd Dzielnicy kontaktuje się ze Stołecznym Centrum Bezpieczeństwa.
Zastępczyni Burmistrza Katarzyna Górska-Manczenko: przeniesione są środki na kontynuację zadania inwestycyjnego w 2025 roku. Uchwała została podjęta. Zarząd posiada materiały w ramach modernizacji ogólnodostępnych ujęć wody.
Radny Andrzej Bittel: kiedy zadanie zostało wprowadzone do budżetu?
Przewodniczący Rady Michał Jamiński w związku z wyczerpaniem dyskusji zamknął punkt siódmy.
Przewodniczący Rady Michał Jamiński zamknął obrady XVII sesji Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy.
Przewodniczący
Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy
Michał Jamiński 
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Pełny zapis wypowiedzi jest dostępny na nośniku elektronicznym oraz w stenogramie obrad.
Na podstawie nagrania cyfrowego protokół sporządziła:
Agnieszka Skonieczna-Kotas
Załączniki:
1. stenogram obrad,
2. Uchwała nr 74/XVII/25 w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy na 2025 r.
3. Uchwała nr 75/XVII/25 w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy na 2025 r.
4. Uchwała nr 76/XVII/25 w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy na 2025 r.
5. lista obecności,
6-14.	arkusze głosowania imiennego nr 1-9. (zał. 6-14),
15.      pismo dotyczące zwołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie rozpatrzenia petycji        powołania rad Osiedli Bródno, Bródno Podgrodzie i Targówek Mieszkaniowy,
16.      pismo dotyczące zwołania Komisji Rozwoju w sprawie omówienia realizacji zadania inwestycyjnego Stołecznego Zarządu Rozbudowy Miasta,
17.      pismo dotyczące zwołania Komisji Rozwoju w sprawie wprowadzenia na części Zacisza strefy Tempo 30.
Załącznik nr 1
Stenogram
obrad 17 Sesji Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy  z  09.04.2025 r.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Proszę o wyświetlenie listy Radnych, proszę o potwierdzenie obecności w systemie. Dziękuję. Na podstawie listy obecności oraz logowania do systemu stwierdzam kworum i otwieram obrady 17 sesji Rady Dzielnicy Targówek. Witam Państwa bardzo serdecznie witam Radnych Dzielnicy Targówek witam Zarząd Dzielnicy Targówek z Panem Burmistrzem Krzysztofem Miszewskim na czele. Witam Państwa dyrektorów, naczelników, urzędników Urzędu Dzielnicy Targówek, zebranych gości, mieszkańców, a także osoby, które oglądają nas w transmisji online. Przypominam również Państwa Radnym o konieczności złożenia oświadczenia majątkowego do dnia 30 kwietnia br. w 2 egzemplarzach wraz z kopią PIT za 2024 rok Przewodniczącemu Rady. I informuję Przewodniczących Komisji, tych, których to jeszcze którzy tego jeszcze nie zrobili, aby przygotowali okresowe plany pracy na 2025 rok oraz sprawozdania z działalności komisji, które odbyły się w 2024 roku. Przechodzimy do porządku obrad, proszę o wyświetlenie porządku obrad. Czy są jakieś uwagi co do porządku obrad? proszę bardzo Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję Panie Przewodniczący. W imieniu Zarządu Dzielnicy Targówek chciałbym wnieść do Pana Przewodniczącego wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dwóch punktów. 1 punkt dotyczy projektu uchwały w sprawie w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu miasta stołecznego Warszawy na 2025 rok i to miałby być pkt 5 i drugi punkt: projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu miasta stołecznego Warszawy na ten sam rok 25 jako pkt 6. Jeden z tych punktów był zapowiedziany wczoraj na komisji wstępnie omówiony, drugi punkt chcielibyśmy dzisiaj przedstawić z uzasadnieniem takiego szybkiego trybu procedowania. Także proszę o, zwracam się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie porządku obrad. Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Nie widzę więcej wniosków o rozszerzenie porządku obrad, w związku z czym przechodzimy do głosowania, rozszerzenia porządku obrad o punkty zaproponowane przez Zarząd Dzielnicy Targówek. Pierwsze głosowanie dotyczy rozszerzenia porządku obrad o pkt 5 projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu miasta stołecznego Warszawy na 2025 rok, druk nr 109. Głosujemy za, przeciw bądź wstrzymuję się. Dziękuję. Za rozszerzenie porządku obrad o pkt 5 zaproponowany przez Zarząd Dzielnicy głosowało 24 Radnych, za wszyscy obecni na sali. Stwierdzam, że porządek obrad został rozszerzony o pkt 5, zaproponowany przez Zarząd Dzielnicy Targówek. Przechodzimy do głosowania rozszerzenia porządku obrad o pkt 6 zaproponowany przez Zarząd Dzielnicy Targówek. Jest to projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu miasta stołecznego Warszawy na 2025 rok druk nr 110. Głosujemy za, przeciw bądź wstrzymuję się. Dziękuję. Za rozszerzenie porządku obrad zagłosowało 24 Radnych. Stwierdzam, że porządek obrad został rozszerzony o pkt 6 zaproponowany przez Zarząd. Proszę w takim razie o. Przegłosujemy w tej chwili całość porządku obrad, proszę o wyświetlenie listy Radnych. Głosujemy za, przeciw bądź wstrzymuję się. Dziękuję. Za porządkiem obrad głosowało za 24 Radnych, wszyscy obecni na sali. Proszę zatem o rozdanie aktualnego porządku obrad wszystkim Radnym Dzielnicy i Zarządowi. Przechodzimy do pkt 2 przyjęcie protokołów z 15 i 16 sesji Rady Dzielnicy Targówek. Czy ktoś z Państwa chce zabrać głos w tym punkcie porządku obrad? Nie widzę, w związku z czym rozpoczynamy procedurę głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z 15 sesji. Proszę o wyświetlenie listy Radnych, głosujemy za, przeciw bądź wstrzymuję się. Dziękuję. Za przyjęciem protokołu głosowało 23 Radnych, wstrzymał się 1. Stwierdzam, że Rada przyjęła protokół z 15 sesji Rady Dzielnicy Targówek. Rozpoczynamy procedurę głosowania w sprawie przyjęcia protokołu z 16 sesji. Proszę o wyświetlenie listy Radnych. Głosujemy za, przeciw bądź wstrzymuję się. Dziękuję. Za przyjęciem protokołu głosowało 24 Radnych, wszyscy obecni na sali. Stwierdzam, że Rada przyjęła protokół z 16 sesji Rady Dzielnicy Targówek. Przechodzimy do pkt 3 informacje bieżące i wolne wnioski. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad? Pani. Przewodnicząca Marta Borczyńska, proszę.
Marta Borczyńska (Radna Dzielnicy Targówek) 
Ja przede wszystkim chciałabym podziękować za szybką interwencję dotyczącą naprawy na ulicy Kowalskiego i na ulicy Ostródzkiej, bo na tamtej sesji zgłaszałam, a zostało to już zrobione. Także dziękuję i moje pytanie a propos terenu przy ulicy Smoleńskiej 75. Mam zgłoszenia od mieszkańców, że tam jest teren zaniedbany, zaśmiecony, niebezpieczny, że już wielokrotnie też mieszkańcy ten temat komunikowali tutaj Urzędowi Dzielnicy, ale tej interwencji do tej pory nie było. I pytanie, czy Państwo znacie temat i czy jakieś działania dotyczące, zmierzające do tego, żeby ten teren został uprzątnięty i zabezpieczony, zostały podjęte.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Proszę bardzo, Pani Burmistrz Katarzyna Górska-Manczenko.
Katarzyna Górska-Manczenko (Zastępczyni Burmistrza Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo. Bardzo miło mi to słyszeć, że Pani Radna chwali pracę Zarządu Dzielnicy Targówek. Rzeczywiście jak najszybciej podpisaliśmy umowę, jeśli chodzi o prace drogowe i usuwamy na bieżąco ubytki i spękania po okresie zimowym w ulicach o nawierzchni bitumicznej myślę, że to widać i ulica Kowalskiego i Ostródzka, ale także inne ulice są naprawiane na bieżąco i te prace są prowadzone. Oczywiście, jeżeli mówimy o szerszych zakresach i większych robotach, to te roboty też mamy w planach. Ja mogę tylko powiedzieć, że jeśli chodzi o priorytety, to w pierwszej kolejności, w maju chcielibyśmy przeprowadzić remonty nawierzchni bitumicznych na ulicach Remiszewskiej, Stojanowskiej, Bolesławickiej oraz Pszczyńskiej. To są nasze priorytety na maj, ale oczywiście działamy dalej, więc dziękuję jeszcze raz za pochwałę. Jeśli chodzi o przyjrzenie się tematowi Smoleńskiej 75, ja osobiście nie znam tego tematu, ale oczywiście przyjrzę się i wrócę do Pani Radnej z odpowiedzią. Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Głos zabierze Pan Przewodniczący Andrzej Dąbrowski.
Andrzej Dąbrowski (Radny Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję Panie Przewodniczący. Ja mam taką sprawę do Państwa. Odbyło się dwudziestopięciolecie Środowiskowego Domu Samopomocy. To jest pomoc dla osób z problemami psychicznymi. W związku z tym poszedłem sprawdzić, jak wygląda sytuacja na podwórku przed Środowiskowym Domem. W związku z tą właśnie sytuacją, że dwudziestopięciolecie odbyło się, były zdjęcia widziałem na Facebooku z uroczystości, no i stwierdziłem, że miejsce dla wypoczynku, o które prosiłem w interpelacji w 2019 roku. Postawiono tam 2 ławki i na tym się skończyło. Ławki teraz wyglądają, tak, że są spróchniałe, a samochody stoją naprzeciwko tych ławek. Także ludzie chorzy, którzy zmagają się, walczą z chorobą, na co dzień mają w ten sposób zagwarantowany odpoczynek przy samochodach, które wiadomo, że jak się włączy samochód to te kłęby tych spalin nie wiem. Oni w tym wypadku mają maski gazowe zakładać czy uciekać stamtąd? No, ale to jest w związku z tym, że ciągle zapowiadamy, jak to Warszawa dba o niepełnosprawnych, to tutaj to jest jednocześnie ta sytuacja się kłóci z tym, co mówimy. I ja bym prosił, żeby jednak na tym terenie, przynajmniej w tym miejscu, gdzie stoją te ławki, żeby coś zrobić, no tam postawiono takie gazony, no, ale te gazony to odgradzają połowę tego placu. Ja tu mam zdjęcie, tu na tym placu nie ma ani 1 samochodu, a teraz, jak zrobiłem zdjęcie, jakby ktoś był zainteresowany, to tych samochodów tam stoi pełno. No i niestety wygrali ci, co tam koniecznie chcą mieć samochód obok swojego miejsca pracy. Jak tam byłem pierwszy raz w 2019 roku i rozmawiałem żeby jednak dla tych chorych zrobić jakieś ustępstwa i ten plac odgrodzić, żeby on nie był terenem, gdzie parkuje się samochody, no to musiałem stoczyć walkę z wszystkimi, którzy tam parkują te samochody. Tam był m.in. pan Dworacki, który też uważał, że tam wszystko jest w porządku i że te samochody właśnie w tym miejscu mają stać, to ja bym prosił, żeby te słowa, które w Warszawie często padają, że dbamy o niepełnosprawnych, że rozumiemy, że ciężko walczą z przeciwnościami losu, z chorobą. Żeby dla nich jakieś ustępstwa rzeczywiste zrobić, a nie organizować jakieś rocznicowe. No te rocznicowe uroczystości są na pewno potrzebne. No, ale przede wszystkim takie sprawy podstawowe, żeby tam jednak ten teren, ten kawałek tego terenu odgrodzić, żeby te samochody nie stały naprzeciwko ławek, na których ci chorzy muszą często odpoczywać, no bo tam tam jest Środowiskowy Dom Samopomocy, to tam kilkadziesiąt osób chodzi. Są warsztaty terapii zajęciowej, pomoc i też kilkadziesiąt osób, które muszą od czasu do czasu wyjść często parą, bo są z tym nałogiem mocno związani. Nie mogą tego przerwać. To już chcą wyjść, posiedzieć, odpocząć. To, żeby im zapewnić godziwe warunki. Dziękuję.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Proszę bardzo Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Ja poprosiłbym Pana Radnego, nie będę się odnosił do kwestii tego, czy w wystarczającym zakresie dbamy o poprawę jakości życia osób z niepełnosprawnościami w naszej Dzielnicy, bo tutaj mógłbym mówić długo. Tak, chyba nie ma takiej potrzeby, natomiast poprosiłbym Pana Radnego, jeśli byłby pan uprzejmy, napisał chociażby maila do nas, jaki cel chce pan tam uzyskać i my chętnie przyjrzymy się jakie, jakimi możliwościami dysponujemy, starając się uszanować wszystkie, wszystkie osoby, które korzystają z tego terenu. Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Głos zabierze Pan Radny Rafał Suchocki.
Rafał Suchocki (Radny Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Dziękuję, Panie Przewodniczący. Ja również chciałem bardzo pochwalić tutaj za szybką interwencję w sprawie mojej interpelacji. Zabezpieczenia dawnej bazy CPN przy ulicy Bardowskiego i to, że zostały ustawione tam zapory betonowe na wjazdach. Niestety te zapory już są przewrócone i z powrotem można swobodnie na ten teren wejść. Odpisali także Państwo w swojej, w odpowiedzi, iż zostaną przeprowadzone prace porządkowe oraz zostanie zabezpieczony teren przed dostępem osób nieuprawnionych. Chciałem się spytać, ponieważ jest tam całkowicie siatka zdjęta wokół tej, wokół tego terenu. Czy to oznacza, iż ta siatka z powrotem się tam pojawi? Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski, proszę.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Tak, Szanowni Państwo, już z Panem Radnym Dąbrowskim bardzo dziękuję, że pan podszedł, ustaliliśmy błędnie założyłem, że chodzi o ulicę Suwalską 11. Tam też mamy miejsce, w którym nasi mieszkańcy z niepełnosprawnościami mogą korzystać z ośrodka. Natomiast chodzi tutaj chodzi o adres Świętego Wincentego i już Państwu odpowiadam, jakie działania podjęliśmy, bo to faktycznie teren, o którym mówi Pan Radny, jest wykorzystywany przez część mieszkańców bądź pracowników, którzy tam się znajdują do parkowania. Natomiast podjęliśmy szereg działań, żeby stworzyć tam obok tego terenu faktyczne miejsce do budowania relacji i odpoczynku dla klientów ŚDS-u. I to jest miejsce na tyłach, tuż przy wejściu do tego ośrodka od strony Zielonej i stworzyliśmy, ogrodziliśmy. Tutaj patrzę na Dyrektora ZGN u, bo to była inicjatywa, którą zrealizował ZGN swego czasu, ogrodziliśmy teren zielony, niewielki, ale jakże wspaniały, stworzyliśmy na tym terenie zielonym, na którym po prostu jedyne, co można było dostrzec, to psie odchody. Ogrodziliśmy ten teren i został on zagospodarowany w taki sposób, żeby służył tym mieszkańcom, tym uczestnikom ŚDS-u. Oni tam się spotykają bardzo regularnie, organizują wydarzenia, no co tu dużo mówić. Mają tam polankę grillową i to jest nieprawdopodobne, kiedy osoby, które potrzebują wsparcia, mogą wspólnie z osobami z Ośrodka Pomocy Społecznej i korzystać z tego terenu właśnie np. realizując spotkania z sąsiadami, zapraszając sąsiadów, także nas, Radnych czy też Członków Zarządu na wspólne biesiadowanie w ramach tego małego, ale jakże uroczego terenu, który został ogrodzony. Także jeżeli patrzy się na sprawę z perspektywy przodu wejścia do biblioteki, bo o tym mówimy, to dla tych z Państwa, którzy potrzebują rozeznania, to faktycznie jest to plac, który bardzo często jest wykorzystywany przez samochody. Natomiast jak tylko zajrzymy na tyły, to ta przestrzeń Zielona, którą ogrodziliśmy, to jest po prostu trawnik, jest wykorzystywana do wspólnego spędzania czasu i odpoczynku, szczególnie w upały, bo tam jest przestrzeń zacieniona, która wspaniale służy mieszkańcom. To z tego, co pamiętam, było to robione, zrobione także na wniosek Państwa Radnych, swego czasu także tam też uczestnicy OPS-u czy też osoby, które korzystają z usług OPS-u czy też ŚDS-u, który został wyłoniony z OPS, swego czasu mogą faktycznie odpocząć, bez zastawiania się czy zakłóci im komfort tego odpoczynku parkujący samochód. Natomiast zwrócimy uwagę także na tę przestrzeń, o której mówi Pan Radny i zastanowimy się, czy można ją wygrodzić w taki sposób, żeby osoby korzystające z tych ławek, które są przed wejściem do m.in. Biblioteki mogły czuć się jeszcze bardziej komfortowo. Także dziękuję za zgłoszenie, ale też chcę zwrócić uwagę na to, że w sprawie komfortu naszych naszych klientów podjęliśmy już skuteczne działania. Jeśli chodzi o pytanie, które zadał Pan Radny, to poproszę o odpowiedź Panią Burmistrzynię Rutkowską dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pani Burmistrz Monika Rutkowska, proszę bardzo.
Monika Rutkowska (Zastępczyni Burmistrza Dzielnicy Targówek) 
Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowny Panie Radny. Tak. Znamy temat terenu przy Bardowskiego po dawnych zakładach i pracujemy nad tym. Nie ukrywam, że w tej chwili tam było to użyczone zespołowi z jednostek Gromu postawiliśmy zapory, żeby tam nie pojawiały się kolejne, że powiem w cudzysłowie wywrotki ze śmieciami i naprawdę od kilku dni intensywnie próbujemy zabezpieczyć jakoś ten teren i zastanawiamy się, jak to zrobić, żeby to było skutecznie, bo nie wiem, czy Pan zauważył po niespełna 4 dniach od ustawienia zapór kilkutonowych one są już poprzesuwane, więc naprawdę postaramy się to jakoś zabezpieczyć, tylko jeszcze potrzebujemy chwilę czasu, żeby to jakoś przemyśleć, żeby to miało ręce i nogi. Za chwilę nie było znowu przesunięte i bezskuteczne. Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Głos zabierze Pan Przewodniczący Marek Waszczak.
Marek Waszczak (Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący, ja też tutaj się chcę dołączyć do ogólnych podziękowań, bo zaskoczyło mnie to, że po raz pierwszy na tej na w tej kadencji otrzymałem odpowiedzi na pytania, które zadałem na poprzedniej sesji i to dostałem na 2 godziny przed rozpoczęciem tej sesji. Więc jest ten naprawdę bardzo zadowolony z tego takiego działania, chociaż może troszkę byłoby lepiej, gdyby to było dzień wcześniej, ale nawiązując do tych odpowiedzi, które Państwo mi przesłaliście, to po pierwsze dotyczyło to tablicy informacyjnej na temat zanieczyszczenia powietrza, która wisi tutaj, na naszym Urzędzie i ona tam pokazuje takie stany jak dwutlenek azotu i ozon. I tak naprawdę nie za bardzo wiadomo, czy to jest dobrze, czy nie. Kiedyś zadałem na poprzedniej sesji takie pytanie o te wartości. Nikt nie był mi w stanie odpowiedzieć, czy to jest zagrożenie, czy to jest prawidłowa wartość. Dlatego też moim zdaniem ta tablica, jeżeli ma służyć w ogóle czemuś, to powinna pokazywać zmianę kolorów, tak jak się pokazuje np. w telewizji, jak oglądamy w jakieś informacyjne programy i pokazują tam Warszawa ma takie jakieś ilość cząsteczek i tam jest kolor żółty, to już wiemy, że jest nie bardzo, czerwony, to już jest marnie i wiadomo, że nie trzeba wychodzić, a zielony to jest wszystko w porządku. Jakby ta tablica zmieniała kolory, to od razu nasi mieszkańcy wiedzieliby, czy jest dobrze, czy jest źle. Już z daleka byłoby to widoczne, a tak nie wszyscy, jakby się orientują tak w tym temacie, a poza tym nie wiem, dlaczego wybór ozonu i i dwutlenka dwutlenek azotu jest tak istotny jak w większości tych takich testów, jeżeli chodzi o jakość powietrza, to są podawane cząsteczki te PM 10. I też jest to ta różna skala. Więc może albo można byłoby dołożyć, bo nie spotkałem się nigdzie indziej, żeby tam ktoś mierzył ozon. A ten poziom cząsteczek PM 10 jest pokazywany w każdej statystyce. Wiem, że to jest jakby z programu obywatelskiego i zostało to zakończona, zakończone, ale może można byłoby tą tablice, bo przecież to prawdopodobnie tylko kwestia programu, żeby ją tak zaprogramować i ściągać jeszcze ten PM 10. Załóżmy, żeby to było no bardziej przydatne w ogóle dla mieszkańców. To jest 1 sprawa. Druga sprawa Dom Opieki Społecznej przy Wysockiego no widzę, że została informacja, że 2 kwietnia uprawomocniła się decyzja wojewody mazowieckiego zezwalająca na prowadzenie Domu Pomocy Społecznej i to jest chodzi o tą pomoc 24 godziny na dobę. Też jestem już zadowolony, że w końcu taka decyzja zapadła, jest tylko jeszcze 1 problem. Z tego z tej informacji wynika, że ta opieka jeszcze nie jest realizowana. Ale rozumiem, że będzie niebawem, ale chciałbym się dopytać może Pan Burmistrz wie, kiedy ta opieka całodobowa będzie już realizowana w tym Domu Opieki Społecznej to wszystko. Dziękuję.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski, proszę.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję Panie Radny za ciepłe słowa. Staramy się doskonalić jakość obsługi i to, w jaki sposób służymy każdemu naszemu klientowi, to może być klient wewnętrzny, czyli kolega koledze, koleżanka koledze itd. to może być mieszkaniec przychodzący do naszego Urzędu, to są Państwo Radni. Chcemy, żeby jakość tego, co oferujemy Państwu, była na najwyższym poziomie, co nie oznacza, że nie będą się pojawiały błędy. Natomiast chcemy, żebyście Państwo byli dobrze poinformowani. To jest naszym celem. Cieszę się, że to zostało zauważone. Jeśli chodzi o tablice informacyjne, tablica, o tablicę informacyjną, to tak jak Pan Radny zauważył, dane wyświetlane na tej tablicy są pobierane z serwera głównego inspektora ochrony środowiska. Zasysamy, jest z zewnątrz i nie mamy wpływu na to, jak są pokazywane i czego dotyczą. Natomiast jest to, pobierane jest to przez aplikację bezpośrednio wyświetlane mieszkańcom co godzinę i te dane, na te dane nie mamy wpływu, także nie mamy też wpływu na interpretację tych danych, a ja nie chciałbym interpretować tych danych samodzielnie. Z kilku powodów. Kluczowy dla mnie jest taki, że wg norm w Polsce powietrze akceptowalne jest nieakceptowalne w innych krajach Europy. W związku z tym nie będę bazował na tym, nie chciałbym, żeby ktoś przyszedł i udowadniał mi, że nie mam racji, bo wg polskich norm dane powietrze jest zdrowe, a wg niemieckich czy francuskich już nie, bo będę musiał mu przyznać rację. Normy powinny być wyśrubowane i powinniśmy dążyć do jeszcze lepszej jakości powietrza. Natomiast stacja pomiarowa, z której dane czerpiemy do, jest ustawione właśnie dla ulicy Kondratowicza i każdy, kto ma chęć wyciągnąć wnioski czy jakość powietrza jest właściwa w jego rozumieniu tego, do czego dążymy, może to ustalić w oparciu o wiedzę, którą można znaleźć w przestrzeni publicznej, także nie przewidujemy interpretacji tych danych, natomiast są one aktualne, aktualizowane co godzina. Tak wygląda obecnie sytuacja. Jeśli chodzi o informacje przekazane do Pana Radnego dotyczące dotyczące opieki całodobowej przekazaliśmy Panu Radnemu odpowiedź. Natomiast chcielibyśmy ją zaktualizować, ponieważ jesteśmy w stałym kontakcie z dyrekcją tego obiektu. Poproszę już uszczegółowienie Panią Burmistrzynię Górską-Manczenko, dziękuję bardzo. 
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pani Burmistrz Katarzyna Górska-Manczenko, proszę.
Katarzyna Górska-Manczenko (Zastępczyni Burmistrza Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo. Tak, Pan Radny otrzymał informację o decyzji wojewody, która się uprawomocniła. Mam także informację, że Prezydent podpisał już regulamin organizacyjny tej jednostki, więc też jest to już konkretna informacja. Natomiast w tej chwili trwa ustalanie jakby średniego kosztu użytkowania w domu pomocy społecznej i to wykonuje Warszawskie Centrum Pomocy Rodzinie. Prawdopodobnie to jest informacja od Pani Dyrektor, więc tak jak mówię, nie my jesteśmy tutaj organizatorem. W przyszłym tygodniu powinni zamieszkać pierwsi mieszkańcy w tym domu, więc myślę, że to już jest naprawdę bliżej, niż dalej są to informacje na gorąco, które Pani Dyrektor Domu Pomocy nam przedstawiła. 
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. W trybie sprostowania. Głos zabierze Pan Przewodniczący Andrzej Bittel. Minuta.
Andrzej Bittel (Radny Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo ja się niezwykle cieszę, że Pan Burmistrz, Pani Burmistrz, zaangażowała się w ten proces, bo jeszcze kilka sesji temu mówiliście, że to jest sprawa miasta. I oczywiście mieliście rację. Choć nie całą, bo przecież to Dzielnica Targówek zbudowała ten obiekt. To w grudniu 2023 ogłoszono na stronach miasta stołecznego Warszawy, że inwestycja jest zakończona, to też ona była kontynuowana tak naprawdę do sierpnia 24. Czego się dowiedziałem z odpowiedzi na interpelację, którą mi Państwo udzieliliście, a wydaje mi się, że jakoś tam wrzesień, październik czy listopad kiedy Radny Marek Waszczak pytał się o tą inwestycję, nie pamiętaliście o tym, że to się w zasadzie skończyło całkiem niedawno i rzeczywiście to jest duży sukces muszę stwierdzić duży sukces, że pan Prezydent już podpisał regulamin organizacyjny instytucji, która została założona w grudniu 2023 roku i de facto uzyska działanie w pełni dopiero po 1,5 roku, blisko 1,5 roku po tym, jak zostało ogłoszone zakończenie tej inwestycji po tym, jak ta instytucja została założona. To jest naprawdę bardzo sprawne działanie i tu nie mam tutaj do Państwa pretensji, tylko raczej do tego Biura Projektów i Polityki Społecznej, że nie zaopiekowała procesu przygotowania się do uruchomienia tak ważnej inwestycji. Dziękuję, uprzejmie.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Głos zabierze Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski, proszę.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Szanowni Państwo, to tak w nawiązaniu do wystąpienia Pana Radnego wyremontowaliśmy aleję główną w Parku Bródnowskim w ramach zadania, na które mieliśmy środki. Natomiast zadanie cały czas istnieje w przestrzeni publicznej w związku z tym można powiedzieć, że szczególnie zakończyliśmy, mimo że wszystkie prace zostały odebrane. Zadania inwestycyjne faktycznie czy też na potrzeby rozliczenia projektu bądź utrzymywania środków, które nie zostały wydatkowane, trwają dłużej niż faktyczny moment, w którym budynek jest gotowy. Także zgadzam się, że formalnie Pan Radny ma rację. Natomiast rzeczywistość jest trochę bardziej skomplikowana. Ktoś mógłby nam zarzucić, że my cały czas remontujemy aleje w Parku Bródnowskim w ramach harmonogramu, który ustaliliśmy. Tymczasem już dawno jest ten proces zakończony, a zadanie wisi. Zdejmiemy go w drugiej części roku, prawdopodobnie zakończymy to zadanie. Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. W trybie sprostowania głos zabierze Pan Przewodniczący Andrzej Dąbrowski. Minuta.
Andrzej Dąbrowski (Radny Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję, Panie Przewodniczący, no ja bym tutaj trochę polemizował z tym no, niby wyremontowana jest ta główna droga przez Park Bródnowski, tylko z tego, co wygląda, to jest szosa zrobiona autostrada, po której mknął hulajnogi z dużą prędkością. Także tam jakieś ograniczenie tego ruchu trzeba zrobić. Marta chyba musi napisać interpelacje, żeby tam progi zwalniające, jakieś zainstalować. Dziękuję.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Proszę bardzo, Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Zapraszam Państwa na tą autostradę w Parku Bródnowskim. Zdaje się, że dziś w najbliższych godzinach będzie można tam usiąść, wypić kawę, zamówić ciastko. Stworzymy, tworzymy wspaniałe miejsce w Parku Bródnowskim, które będzie służyło mieszkańcom. A to, że czasami przejedzie jakaś wyścigówa? Cóż, proszę zrobić zdjęcia i mi wysłać. Chętnie to zobaczę. Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Głos zabierze Pan Radny Grzegorz Golec.
Grzegorz Golec (Radny Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję, Panie Przewodniczący, chciałbym zapytać w sprawie, o której pisałem interpelację 277, dotyczy wsparcia mieszkańców przy Suwalskiej 31. Tam w odpowiedzi uzyskałem, że była sprawa sądowa. 1 w styczniu, druga miała się odbyć 31 marca i mieszkańcy zwrócili się z prośbą o to, czy już sąd postanowił w tej sprawie i podstawowe pytanie, czy wpłynęło już to postanowienie sądu, żebyśmy mogli wiedzieć, jakie działania można podjąć, jakie zostały podjęte? Prosiłbym o odpowiedź na piśmie, tak, żebyśmy tutaj może niekoniecznie pewne kwestie poruszali. Ze względu na dane osobowe itd. więc gdyby była potrzeba, to oczywiście mogę złożyć interpelację, ale myślę, że to wystarczy, żeby nadać sprawie bieg i spróbować, że tak powiem tym mieszkańcom w tej sytuacji pomóc. Dziękuję.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Proszę, bardzo Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Ustalę, czego ten temat dotyczy, bo Pan Radny bardzo ogólnie przedstawił informacje. Nie pamiętam w tej chwili pierwotnej interpelacji i przekażemy Panu Radnemu wyjaśnienia w tej sprawie. Dziękuję.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Głos zabierze Pan Przewodniczący Andrzej Bittel.
Andrzej Bittel (Radny Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo. Żeby się wpisać w dzisiejszą konwencję podziękowań, to ja również chciałem w tym zakresie pewną pewną refleksją się podzielić, bo interpelowałem chyba ze 2 razy w sprawie takich porzuconych pojazdów koło Kościoła pod wezwaniem Świętej Rodziny i rzeczywiście ku mojemu zdumieniu, mimo odpowiedzi, no nie Państwa, z Zarządu, tylko ze Straży Miejskiej jeśli mnie pamięć nie zawodzi, że to w zasadzie niewiele można zrobić albo ciężko, albo w ogóle. Są kłopoty straszliwe. Ten pojazd o charakterystyce samochodu prawie ciężarowego nie kojarzyć z tirem, zniknął. No i nawet bardzo dobrze, że Państwo, żeście tak w ostatniej chwili ogłosili tą informacje o spotkaniu w sprawie bezpieczeństwa. Ja w związku z tym nie mogłem dotrzeć, ale wydaje mi się, że ten problem miało bardzo wiele osób, bo ta frekwencja wynikająca ze zdjęć była niewielka. Bo bym przyszedł z słusznym, w słusznym gniewie, że się nic nie dzieje w tej sprawie, a w sobotę rano okazało się, wtedy dostrzegłem, że tego samochodu nie ma, więc w sumie się cieszę, że Państwo tak słabo ogłaszacie tego typu przedsięwzięcia. To jest pierwsza sprawa, druga sprawa, ja chciałem wszystkich Państwa poinformować, bo mówiłem o tym kilka razy na sesji, że wezwałem Pana Prezydenta Trzaskowskiego za pośrednictwem Zarządu Dzielnicy Targówek do stwierdzenia nieważności uchwały w sprawie powołania Parku Rzeźby, Rady Programowej Parku Rzeźby na Bródnie. Bo uznałem, że takie cykanie się tutaj w tej sprawie, które się odbywa, nie przystoi ani wysokiej Radzie, ani Przewodniczącemu, ani Zarządowi. Dziękuję bardzo za informację, że Państwo żeście przekazali, to te moje wystąpienie do Gabinetu Prezydenta. Ciekaw jestem, czy złożyliście jakąś swoją odpowiedź, czy jakieś swoje informacje w tym zakresie, czy tylko poszło suche pismo? Bo jeśli poszło suche pismo, to dziękuję za informacje, jeśli złożyliście osobno jakieś wyjaśnienia albo swoją argumentację, to chętnie bym ją poznał, bo jeśli uznam, że ona jest właściwa i przekonywująca, to wtedy cofnę, cofnę wezwanie. Na kanwie tego również byłem uprzejmy napisać pismo osobiste do Pana Przewodniczącego, żeby odpowiedział na kilka pytań, jak to się wydarzyło. I od 26 marca, kiedy ja to wysłałem, może 27, nie pamiętam. Data pisma jest 26. No jeszcze te kodeksowe niezwłocznie nie minęło, ale jestem ciekaw odpowiedzi Pana Przewodniczącego. Zakładam, że punkt po punkcie Pan nam to wszystko tutaj znaczy, mnie to wszystko wytłumaczę, a ja chętnie się podzielę z Państwem, Radnymi tutaj na temat tej odpowiedzi, bo również jakbym mógł prosić obsługę z wydziału, żeby rozesłać oba te pisma całą tą dokumentację wszystkim Radnym, jeśli Państwo będziecie tak mili, a wydaje mi się, że ze stosownego punktu wynika, że trzeba wspierać wykonywanie mandatu Radnego z regulaminu i to jakby w tych sprawach takich generalnych. W sumie jeszcze bardziej generalna, to sprawa to jest modernizacja Parku Wiecha. Byłem wnikliwym czytelnikiem odpowiedzi na interpelację Pani Radnej Borczyńskiej, a dzisiaj, ku swojemu zdumieniu dostałem odpowiedź mailową na moje, no już chyba z pół roku ma ta prośba, żeby przedstawić graficznie, co tak naprawdę jest w tej chwili w kontrakcie? Jaki obszar tej alei głównej Parku Wiecha jest realizowany? Zakładam, że to jest taka dość oczywista, prosta kwestia. Macie Państwo koncepcję wstępną, później ostateczną, macie dokumentację projektową, został ogłoszony przetarg. Tam to wszystko jest jasne, ja wiem tylko tyle, że jest wyłączony drugi etap i etap 1.2. I nie wiem, jaki to jest zakres, bo ogrodzenie na to nie wskazuje. I od pół roku nie potraficie Państwo zrobić prostej mapy schematycznej, która by wskazała, gdzie tak naprawdę będą realizowane prace modernizacyjne. Nie wiem, proszę o to jeszcze raz głośno. Tym razem na sesji, żeby wszyscy usłyszeli, żeby każdy mógł sobie wyrobić opinię. Czy Państwo chcecie? No współpracować tutaj z radą w tym zakresie, choćby w tej prostej funkcji informacyjnej. To, że nam idzie ciężko na zespole kontrolnym to nie muszę dodawać, bo zespół kontrolny spotkał się raz i może się spotka drugi raz w przyszłym tygodniu. Ale to zobaczymy, co z tego wyniknie. Jak jesteśmy przy parkach i przy różnych tego typu sprawach, to ja chciałem zwrócić uwagę, chciałem się zapytać, czy już i kiedy? Bo tak na marginesie powiem czasami, jak się stoi z rodzicami w różnych placach zabaw, bo dziecko skacze na trampolinach. Tak na marginesie trzeba znowu naprawić nad kanałkiem zaciszańskim trampoliny. To różnie mówią np. spotkałem się z takim zdaniem o tutaj jest taka fajna, takie fajne, taka fajna fontanna działa na wiosnę, potem się psuje i naprawiają w październiku. Więc ja żeby wyprzedzić trochę rzeczy. Tu chciałem się zapytać, czy na placu zabaw przy Lecha będzie wyremontowana fontanna po tym wypadku, który miał miejsce w zeszłym roku, czy z podobnym jak sytuacja z podobnym wypadkiem w Parku Bródnowskim, o którym wspominał Pan Burmistrz, czy nie wiedzieć czemu przy okazji, przy okazji Centrum Wsparcia Społecznego na Targówku? Czy to też jest? Jakby pamiętacie o tym? Też chciałbym to wiedzieć? To jest dla mnie istotne. No i może na tą chwilę teraz, jak mi się jeszcze, a już przepraszam, przypomniało mi się. Członkowie komisji i to też są jakby w formule. Uważam, że już trzeba zacząć mówić głośno, bo taka takie rozmawianie w kuluarach czy na komisjach niestety słabo działa. Czy jak wiedzą wszyscy komisje, członkowie Komisji Rozwoju. Prosiłem na ostatniej komisji, która chyba była 11 marca. Czy już mniej więcej miesiąc temu, żeby zorganizować komisję o budowie ciągu ulic Łokietka, Codzienna, Pratulińska, od Młodzieńczej do Handlowej czyli to zadanie, które realizuje Stołeczny Zarząd Rozwoju Miasta. Od miesiąca nie wiadomo, czy w tej sprawie się cokolwiek dzieje. W związku z tym grupa Radnych składa stosowny wniosek w trybie § 37 ust 3 statutu. Z prośbą, żeby taką komisję zwołać, a ponieważ trzeba na nią zaprosić osoby, zwracam uwagę, że na nią trzeba zaprosić osoby z zewnątrz, to proponujemy termin po świętach, żeby ich potraktować również w sposób taki odpowiedzialny, tak? Drugie. Druga sprawa to jest z kolei efekt tego, co ja dostałem dzisiaj na maila i za co nie zamierzam brać odpowiedzialności, jako członek z kolei Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, bo wydaje mi się, że dostałem pierwszy raz ten dokument, nie jestem w stanie go znaleźć w swojej korespondencji mailowej, ale być może się mylę i on dotyczy petycji, którą złożyło Stowarzyszenie Razem dla Targówka 13 listopada 2024. I można powiedzieć amba je wcięła. W związku z tym razem z kolegą Wąsikiem, składamy wniosek, żeby też zorganizować posiedzenie komisji w tej sprawie i uzyskać wcześniej, nie widzę kolegi Przewodniczącego, stanowiska analizy tych postulatów zawartych w petycji, opinii prawnej w tej sprawie, niezależnego stanowiska Zarządu i wyjaśnień Przewodniczącego Komisji o powodach nie zwoływania posiedzenia w tej sprawie. Tak, żebyśmy mieli jakąś pracę, a to wskazuje akurat ta sprawa wskazuje. I to jest adres do Pana Przewodniczącego, że należy dokumenty rozsyłać Radnym od razu, a nie tylko przewodniczącym komisji. Bo może coś im zniknąć? Mogło trafić do spamu i może kolega tego nie mieć nawet albo nie wiedział, bo mu po 30 dniach zabrało to bez możliwości odzyskania z tych czeluści internetu, w których to się znalazło. Stąd też ten przypadek dowodzi tego, że jeżeli Pan dostaje jakąś korespondencję jako Przewodniczący Rady, powinien Pan ją rozesłać bezzwłocznie wszystkim Radnym i przedekretować do odpowiednich komisji. Dziękuję bardzo. 
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący pozwoli pan, że jednak swoją funkcję będę pełnił zgodnie z własnym sumieniem i zgodnie z z tym, jak przyjąłem jakie zasady przyjąłem procedowania na tej funkcji. Ja przyjmuję Pana krytyczne uwagi, czasem się z nimi zgadzam, czasem nie, ale szanuję Pana opinie. Chociaż czasem one są, nazwijmy to jednostronne, o nazwijmy to takim nazwijmy, to może w ten sposób. Odnosząc się do tych kwestii, które Pan Przewodniczący skierował do mnie, to chciałem Panu przypomnieć. Że interpelacje i zapytania Radnych kieruje pan do Zarządu Dzielnicy Targówek i w przedmiotowej sprawie otrzymał pan też odpowiedzi od Zarządu Dzielnicy Targówek. Pismo do Przewodniczącego pan złożył, wypadałoby się podpisać pod tym pismem. To jest jedna rzecz, druga rzecz nie zamierzam toczyć z panem polemiki w tym zakresie. Przyjmuje. Przyjmuje z dobrodziejstwem inwentarza pana pismo skierowane w trybie nadzoru do Miasta w tej sprawie. Cieszę się, że mogłem tutaj Pana Przewodniczącego poinstruować, że istnieje taka możliwość, że można uchwały zaskarżać. Czekam z niecierpliwością na decyzję nadzorczą w tej sprawie. Jeżeli uchwała Zarządu zostanie uchylona ze względu na jakieś uchybienie po stronie procedowania przez Przewodniczącego Rady, oznaczać będzie to, że będzie trzeba podjąć tę uchwałę jeszcze raz. Ja oczywiście zastosuje się wtedy do nadzorczego rozstrzygnięcia Miasta w tej sprawie, natomiast w tej chwili sytuacja jest taka, jaka jest do czasu rozstrzygnięcia, będzie ona dalej toczyła się w tym zakresie w sposób, który został plan już wielokrotnie przedstawiony co do co do kwestii przewodniczących, to na którejś z sesji, w ogóle ogólnie rzecz biorąc Radnych, ale ze szczególnym uwzględnieniem przewodniczących komisji. A tutaj tłumaczyłem, jakie jest moje podejście w tym zakresie, macie Państwo pełną autonomię i oczywiście takie pouczenia, połajanki na zasadzie, że coś powinienem zrobić, czy nie, to proszę zachować sobie dla siebie. Zapewniam pana, że wiem, co mam robić na tym, na tej funkcji, Państwo Radni dostajecie niezwłocznie wszystkie dokumenty, które powinniście Państwo dostać. Natomiast w kwestii procedowania na Komisji Skarg i Wniosków, no rzeczywiście, sprawa jest skierowana do Przewodniczącego, bo on zarządza tymi kwestiami i uruchamia procedowanie tych spraw, że nie widzę tutaj powodu do tego, żeby jakoś ten temat niezwykle rozwijać, budować jakąś nadzwyczajną fabułę. Zarówno w jednej jak i w drugiej sprawie, bo nic nadzwyczajnego się nie dzieje. Ma pan prawo oczywiście koloryzować i przedstawiać swój punkt widzenia. Natomiast ja ani inni Radni nie musimy się z nim zgodzić. Jak na razie sytuacja i procedowanie przeze mnie przez ostatnich 5 lat nie zostało nigdy zakwestionowane. Oczywiście nikt nie jest nieomylny, ja też nie zakładam, że jestem tak, jestem tylko zwykłym człowiekiem, jeżeli jakiś błąd popełnię, to raz potrafię się do tego przyznać, 2 potrafię za to przeprosić, a 3 jeżeli będzie trzeba, to oczywiście wycofam się z pewnych kwestii. Przeprocedujemy sprawę jeszcze raz, ale to mówię nie jest powód, żeby dyskutować na ten temat nadmiernie od 3 sesji, bo sprawa jest banalnie prosta, jeżeli okaże się, że w trybie nadzoru sprawa zostanie cofnięta, się zastosuje. Oczywiście, jeżeli to będzie zakwestionowane moje procedowanie w tym zakresie, jeżeli nie, no to uznam, że sprawa jest jasna, czytelna i postępowanie moje było zgodne, także tyle jeżeli chodzi o mnie. Pan Przewodniczący Andrzej Bittel w trybie sprostowania. Minuta.
Andrzej Bittel (Radny Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo, ja oczywiście jak Pan Przewodniczący sobie życzy, to ja podpiszę. Zaraz położę na biurku Pana Przewodniczącego to pismo, choć wydawało mi się, że już rok funkcjonuje mniej więcej w tym uzgodnionym jakby wiadomo, że uzgodniony tryb, że wysyłam interpelację tak jak pismo do Pana Przewodniczącego ze swojego osobistego maila i proszę pana, dostaje nawet na nie odpowiedź, czyli wszyscy uważają, że to, że Bittel napisał i należy mu udzielić odpowiedzi. Oczywiście, jak rozumiem, to jest sytuacja wyjątkowa. Niemniej jednak funkcjonariusz publiczny, jakim jest Radny, a Przewodniczący Rady, który organizuje jej pracę, ma też obowiązek odpowiadać na pytania, jeżeli Pan Przewodniczący uzna, że nie odpowie na to pytanie, no to nie odpowie, wtedy ja się będę zastanawiał, co z tym brakiem mam sobie uczynić. Jak go sobie kompensować wtedy tą tęsknotę za odpowiedzią, a rzeczywiście poglądy swoje zamierzam wyrażać, tak, jak je rozumiem i nikt mi w tym mam nadzieję, nie będzie przeszkadzał na sesji i tyle. To jest moje prawo wynikające z mandatu mandatu Radnego, a teraz jeszcze bym po tej oczy o fajnej dyskusji poprosił o odpowiedź na kilka pytań, które zadałem, to o to będę wdzięczny. Dziękuję.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pan Przewodniczący, Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski. Proszę bardzo.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Tak, Panie Radny, chciałem odpowiedzieć, ale czekałem aż zakończyć Panowie dyskusję. Jeśli chodzi o fontanny posadzkowe, to oczywiście zmierzamy do tego, żeby naprawić jedną i drugą. Jesteśmy także w procedurze roszczeń związanych ze szkodami, które 2 pojazdy, z które 2 pojazdy, wobec 2 kierujących pojazdami, którzy uszkodzili fontannę posadzkową przy placu zabaw oraz Parku Bródnowskim. Poprosił pan na ostatniej sesji o mapę zagospodarowania terenu w ramach realizowanej inwestycji ze wskazaniem terenu Parku Wiecha. Stan faktyczny jest taki, że my takiej mapy nie posiadamy i jej nie stworzymy na potrzeby odpowiedzi dla Pana Radnego, na nie mamy takiego dokumentu. Pan Radny może wnosić o przekazanie dokumentów istniejących, natomiast serdecznie zapraszamy w każdym momencie, każdego z Państwa Radnych do Pani Burmistrzyni Górskiej-Manczenko, która wspólnie z Wydziałem Infrastruktury opowie, przekaże na czym polega inwestycja, jaki jest jej zakres, obszar. Możemy także spotkać się na komisji i o tym opowiedzieć, a także na sesji. Nie ma z tym żadnego problemu. Natomiast nie jesteśmy w posiadaniu mapy, o której, o którą prosił Pan Radny. Jeśli chodzi o uchwałę w sprawie Parku Rzeźby, przekazaliśmy oczywiście jednym pismem prośbę Pana Radnego, oczekiwania pan Radnego wobec Prezydenta. Szanowni Państwo, jesteśmy w stałym w nieustającym dialogu z biurem odpowiadającym za kontrolę prawidłowości podejmowanych uchwał przez zarządy dzielnic i ta kontrola odbywa się w trybie ciągłym, czasem po kilku godzinach lub kilkunastu otrzymujemy informację na temat tego, czy też pytania co do bądź wątpliwości, na które odpowiadamy w zakresie prawidłowości sporządzonych uchwał. Nie mieliśmy także ta kontrola odbywa się nieustająco i jest efektywna. To nie jest fikcyjna kontrola, która wynika z jakiegoś zapisu, którego nikt nie egzekwuje, ten kontakt jest stały. Natomiast mimo to zwróciliśmy się do Pana Prezydenta zgodnie z oczekiwaniem Pana Radnego o to, żeby jeszcze raz przeanalizował uchwałę, podjętą uchwałę w oparciu o wątpliwości skierowane na piśmie. Także tak wygląda sytuacja w tej sprawie, jeśli chodzi o prośbę Pana Radnego czy oczekiwania Pana Radnego o przesłanie wszystkim Radnym dokumentów, nie będziemy tego realizowali. Szanowni Państwo, każdy z was ma prawo oczekiwać dokumentów, my je udostępnimy. Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek ma prawo oczekiwać przekazania wszystkim Radnym dokumentów, zrealizujemy to, ale żaden z Państwa nie ma uprawnień do tego, żeby decydować, jakie dokumenty mają trafić do Państwa, kolegów i koleżanek, to jest wasz przywilej decydowania, co chcecie dostać i w jakim zakresie. Prośby, oczekiwania wyślijcie Państwo wszystkim nie będą realizowane, jeśli będzie, jeżeli nie będą skierowane przez Pana Przewodniczącego Rady. Bo to jest jego kompetencja do reprezentowania was wszystkich. Czy jeśli na jakieś pytania nie odpowiedziałem, to chętnie, tylko proszę mi przypomnieć, dziękuję.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Głos zabierze Pan Przewodniczący Andrzej Bittel w trybie sprostowania. Minuta.
Andrzej Bittel (Radny Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo. Tak, tak zgadza się. Ja korzystam czasami z rozmów w Wydziale Infrastruktury czy w Wydziale Inwestycji czy innych wydziałach, gdzie mam potrzebę porozmawiać. To jest, wydaje mi się rzeczą absolutnie niemożliwą, że jesteście Państwo w stanie wskazać podział na etapy 2 główne i 1 jeszcze podział wewnątrz pierwszego etapu na piśmie, a nie macie do tego rysunku graficznego, że to nie jest wskazany dokładnie geodezyjnie co za tym idzie, wykonawca dokładnie nie wie, który metr alejki ma naprawić, a którego ma nie ruszać. Moim zdaniem to jest absolutnie niemożliwe, jeżeli wy tego rzeczywiście nie macie, to jest jakby kolejny kamyczek do tego, żeby o to się zapytać na zespole w ramach Komisji Rewizyjnej, bo moim zdaniem to jest niemożliwe, bo jeżeli macie określone tylko metry kwadratowe wymiany nawierzchni, to jak skąd wiadomo, które? Jest to opisane jakoś, tak? Oddajcie taki szczegółowy opis, to ja sobie wtedy sam zrobię tę mapę. Jak będę miał taki szczegółowy opis to sobie sam tę mapę
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo. Minuta minęłą, Panie Przewodniczący. Ja jestem dla pana niezwykle łaskawy. W tym trybie sprostowania, bo zazwyczaj pozwalam panu na dłuższą wypowiedź, chociaż zawsze zaznaczam, że ma ona się zmieścić w minucie, ale ponieważ pan troszeczkę wykracza poza tą minutową wypowiedź, a w ostatnim okresie dosyć mocno też nadużywa tego trybu. No to już trzecia wypowiedź, to muszę zareagować. Tutaj nie ma zmiłowania. Czy Pan Burmistrz chciałby się odnieść do tej części wypowiedzi, która nie została skończona w ciągu minuty? Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski, proszę bardzo.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Chętnie. Po raz kolejny przedstawimy Państwu całą dokumentację dotyczącą tego, co będzie realizowane w Parku Wiecha. Może to się odbyć na sesji, na komisji lub jeśli ktokolwiek z Państwa przyjdzie, to chociażby jutro możemy przedstawić informacje na temat zakresu prac, natomiast nie dysponujemy mapą, o którą prosił Pan Radny na poprzedniej sesji. Dziękuję.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Głos zabierze Pan Radny Marcin Skłodowski.
Marcin Skłodowski (Radny Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję Panie Przewodniczący za udzielenie głosu, ja chciałbym też złożyć wniosek w imieniu grupy Radnych, członków Komisji Rozwoju do Pana Przewodniczącego Komisji Rozwoju pana Norberta Zielińskiego. W związku z tym, że otrzymaliśmy informację, że prowadzona jest nowa organizacja ruchu w rejonie ulic Gilarska i Samarytanka, też jest to związane z wprowadzeniem strefy tempo 30, a w tej sprawie oprócz cząstkowych informacji, które były podawane już dawno temu na posiedzeniu Rady Dzielnicy Targówek, to nie odbyły się szersze konsultacje, ani na komisji nie była prowadzona żadna dyskusja, tym bardziej na posiedzeniach Rady Dzielnicy. Dlatego wnioskujemy, aby ten punkt, ta sprawa została procedowana na Komisji Rozwoju, aby byli obecni, przedstawiciele Biura Zarządzania Ruchem Drogowym itd. itd. Wnioskujemy o to, aby w najkrótszym możliwym terminie po świętach taka komisja się odbyła. Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo. Głos zabierze Pani Przewodnicząca Aneta Wyczółkowska.
Aneta Wyczółkowska (Radna Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję, Panie Przewodniczący, ja chyba będę chwalić, chciałam zapytać się Zarządu jadąc ostatnio ulicą Kołową widziałam takie bardzo ciekawe tablice informacyjne, a biorąc pod uwagę, że środowisko senioralne jest mi bardzo bliskie, chciałabym się zapytać, czy są to praktyki nowe wieszania informacji o wydarzeniach, które się u nas odbywają na Dzielnicy i czy jeszcze w innych lokalizacjach są jakie tablice i kto będzie zamieszczał informacje na tych tablicach? Oraz będąc ostatnio w Urzędzie zauważyłam urzędnika, który pomaga wypełniać wnioski i dokumenty i chciałam się zapytać, czy to też są standardy, które u nas zostaną i czy to jest nowo zatrudniony dodatkowy etat, czy to jest w ramach zmian organizacji pracy w Urzędzie?
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski, proszę.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Szanowni Państwo, chcemy jeszcze w większym zakresie informować naszych sąsiadów, sąsiadki i sąsiadów o tym, co się dzieje w naszej Dzielnicy. Uważamy, że to jest wartość, że mamy możliwość. Tu czerpiemy doświadczenia od naszych jednostek, m.in. z Domu Kultury Świt. W celu wykorzystywania przestrzeni zewnętrznych, nie w oparciu o nowoczesne nośniki, bo to mogą wzbudzać kontrowersje także u Państwa Radnych, ale w oparciu o tradycyjne metody wieszania informacji w miejscach, które są często uczęszczane przez naszych mieszkańców i stąd taka inicjatywa, chcemy krok po kroku rozbudowywać sieć informowania o tym, co się dzieje w Dzielnicy. Mamy bardzo dużo wydarzeń kulturalnych, bardzo dużo wydarzeń sportowych i te wszyscy. Obydwa, obydwa obszary można podsumować. Także jest coraz więcej wydarzeń bezpłatnych, na które mieszkańcy, młodsi, starsi, mogą się zapisywać. Chcemy docierać z tą komunikacją, żeby po prostu żebyśmy mieli poczucie, że w każdym momencie możemy skorzystać z oferty na terenie naszej Dzielnicy. Także tak krok po kroku realizujemy w oparciu o możliwości Wydziału Kultury i Promocji, jeszcze lepszą komunikację z mieszkańcami, jeśli chodzi o nasze wydarzenia. Jeśli chodzi o obsługę klienta, to od lat od lat jest dla nas bardzo ważne, żeby przyspieszać obsługę klienta zewnętrznego w naszym Urzędzie na w przestrzeni obsługi mieszkańców. Tutaj mamy wielkie sukcesy. W relacji z BAiSO przypominam, że BAiSO to są, to jest kwestia dowodów, prawa jazdy. Lwia, część lwia, część usług, które proponujemy, ale jednocześnie jest to ten to obszar wyłączony spod bezpośredniego nadzoru Burmistrza Dzielnicy. Natomiast mimo tego dzięki fantastycznej współpracy, udaje się krok po kroku oszczędzać na każdym kliencie. Minutę 2, 3 poprzez mikro zmiany i duże zmiany, dzięki czemu tych klientów możemy obsługiwać jeszcze więcej. I teraz przeszliśmy do kolejnego etapu, bo to ten proces toczy się od naprawdę długiego czasu. Przeszliśmy do kolejnego etapu, najpierw proponując mieszkańcom już od dłuższego czasu wsparcie pomoc urzędnika osoby zatrudnionej w Urzędzie Miasta, która wychodzi, przechadza się po korytarzu, pytając się, w czym może pomóc i to się sprawdza. Teraz chcieliśmy poszerzyć tę aktywność o urzędnika, urzędników, wspaniałych urzędników, Wydziału Obsługi Mieszkańców, którzy na co dzień będą proponowali pomoc, wsparcie przy wypełnianiu dokumentów, które należy złożyć w Urzędzie Dzielnicy Targówek. Nie wymagało to zwiększenia etatów. Dysponujemy takim zasobem, jaki do tej pory mieliśmy. Są to wspaniałe urzędniczki i urzędnicy, którzy po prostu chcą w jeszcze większym stopniu służyć naszym mieszkańcom. Także ten program uruchomiliśmy chyba w zeszłym tygodniu, od 1 kwietnia. I to nie był pryma aprilis i mamy nadzieję, że i pierwsze reakcje są wspaniałe. Mamy nadzieję, że pomoże to mieszkańcom, mieszkankom i mieszkańcom w tym żeby wizyta w Urzędzie nie była powodem do obawy, chcemy, żeby czuli się zaopiekowani i ten cel będziemy konsekwentnie realizowali. Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Głos zabierze Pani Przewodnicząca Marta Borczyńska.
Marta Borczyńska (Radna Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo. Ja jeszcze mam pytanie, raczej prośbę o interwencję. Chodzi o tereny pomiędzy kanałkiem Bródnowskim, ulicą Malborską a ulicą Świętego Wincentego oraz czy już Głębocką, to jest to nowe osiedle, które powstało kilka lat temu, cały czas się rozbudowuje i niestety, ale część tych jeszcze nie zabudowanych terenów jest bardzo mocno zaniedbana, zaśmiecona. Ja sobie zdaje sprawę, że prawdopodobnie one już jakby są w prywatnym posiadaniu, natomiast mam taką prośbę, aby tutaj Zarząd Dzielnicy podjął działania zmierzające tego, aby w jakiś sposób zmobilizować, nie wiem dewelopera bądź inny podmiot, do którego ten teren należy, aby uprzątnął te śmieci, które tam zalegają, bo ewidentnie jakby zrobiło się tam takie składowisko odpadów, leżą jakieś właśnie, no nie wiem, zwały śmieci, nie wiem, czy przypadkowo czy specjalnie tam wywożonych. Kolejne pytanie co, na jakim etapie znajduje się modernizacja i naprawa ujęcia wody oligoceńskiej przy Teatrze Rampa. Bo ta sprawa już dość długo się ciągnie, więc prosiłabym tutaj o informacje, na jakim jest etapie. No i jeszcze 1 temat, którego sobie nie mogę odpuścić, bo w tym momencie to już leci trzeci rok, od kiedy zajmuje się sprawą doprowadzenia wody bieżącej do nieruchomości przy ulicy [dane zanonimizowane]. Nie chodzi tam tylko o wodę, bo tam również mieszkańcy, nasi mieszkańcy, mieszkańcy Targówka, muszą do swojego domu docierać drogą, która jest nieoświetlona w złym stanie, a kolejna sprawa to graniczą z działką, na której stoi niezabezpieczony pustostan, który stwarza też takie niebezpieczeństwo realne dla życia i zdrowia ludzi, w tym dzieci, które tam się gdzieś w okolicy, bawią i ja te wszystkie tematy już zgłaszam, tak jak mówię, trzeci rok z kolei i mam pytanie, co w tej sprawie się zadziało, bo ostatnie informacje, jakie otrzymałam, były takie, że trwają rozmowy z OBI. Pytanie, co się w tej sprawie obecnie dzieje i czy w ogóle są jakiekolwiek szanse na to, żeby tym ludziom w końcu pomóc i żebyśmy mogli mówić, że wszyscy nasi mieszkańcy żyją w stolicy, w Warszawie na poziomie XXI wieku. Tak, bo uważam, że no to, że nie mają bieżącej wody, to, że muszą przynosić ją sobie w butelkach, to, że nie mogą normalnie korzystać z pralki? To jest po prostu skandal. Stąd pytanie, co się w sprawie zadziało.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Proszę bardzo, Pani Burmistrz Katarzyna Górska-Manczenko.
Katarzyna Górska-Manczenko (Zastępczyni Burmistrza Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo. Odpowiadając po kolei na pytania. Pierwsze pytanie dotyczy terenu Dom Development, my jesteśmy na etapie podpisywania nowego porozumienia. Oczywiście dziękuję za zgłoszenie Pani Radnej my już raz też prosiliśmy o taką interwencję, dostawaliśmy informacje od mieszkańców, że jest lepiej jeżeli sytuacja się znowu pogorszyła, to dziękujemy. Ponownie wystąpimy do Dom Development, ale mam nadzieję, że tutaj ten problem na stałe uda się rozwiązać jak dojdziemy do porozumienia i podpiszemy porozumienie właśnie z inwestorem. Tutaj rozmowy i prace nad porozumieniem są dosyć intensywne, więc mam nadzieję, że zostanie to w najbliższym czasie zrealizowane. Chciałabym, żeby to było w tym roku. Jeżeli mówimy o studni wody oligoceńskiej to pytanie do Pana Przewodniczącego, ponieważ mamy punkt na wniosek Państwa Radnych dotyczący programu Warszawa Chroni. Czy mam odpowiedzieć na to pytanie teraz? Czy w punkcie dotyczącym Warszawa Chroni? Ponieważ jesteśmy oczywiście przygotowani i szczegółowo chciałabym o tym odpowiedzieć, tylko nie wiem, kiedy Pan Przewodniczący na to pozwoli, jeżeli mówimy o ulicę [dane zanonimizowane], to oczywiście temat jest tematem nam znanym. Ostatnio rzeczywiście Pani Radna pytała kilka sesji temu byliśmy na etapie spotkania z OBI. Teraz pojawił się inwestor zewnętrzny, który będzie na tym terenie inwestował. Rozmawiamy o umowie z szesnastki, o budowie połączenia drogowego i o przyłączu, żeby te tematy ze sobą połączyć, powiązać. Nie jest to temat łatwy, jak się okazuje, ale jest przez nas badany i sprawdzany. Tak jak mówię, teraz mamy temat inwestora zewnętrznego, ale ostatecznie to inwestor musi zadecydować. Czekamy na decyzję, co zostanie przez niego zrealizowane, więc musimy tutaj poczekać.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pani Burmistrz bardzo proszę, jeżeli pani może w tym punkcie odpowiedzieć już Radnemu, to to być może okaże się, że w kolejnych już te pytania nie, nie padną. Także bardzo proszę o odpowiedź. Pani Burmistrz Katarzyna Górska-Maczeko, proszę.
Katarzyna Górska-Manczenko (Zastępczyni Burmistrza Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo. Szanowni Państwo, jeśli chodzi o ujęcie wody oligoceńskiej w parku Wiecha, to środki uzyskaliśmy z programu Warszawa Chroni właśnie, o który Państwo, o którego omówienie w punkcie Państwo wnioskowaliście. W ubiegłym roku otrzymaliśmy 700 000 zł w podziale środków na lata 2024 - 450 000, w 2025 roku 250 000 na modernizację 3 ogólnodostępnych ujęć wody na terenie Dzielnicy Targówek w ramach realizacji przewidziano renowację studni zlokalizowanej w Parku Wiecha i wyposażenie każdej ze studni w awaryjne źródła zasilania. W ubiegłym roku ogłosiliśmy postępowanie przetargowe na wykonanie przebudowy filtra dennego w studni wody oligoceńskiej przy ulicy Kołowej ponieważ tak jak informowaliśmy Państwa na bieżąco nie wpłynęła żadna oferta, dlatego przenieśliśmy te środki na rok 2025. W tym roku zleciliśmy określenie stanu technicznego ujęcia wody zlokalizowanego przy Kołowej i na podstawie otrzymanego raportu ogłosiliśmy postępowanie na wykonanie modernizacji filtra dennego w stacji uzdatniania wody. 2 kwietnia tego roku, czyli całkiem niedawno dokonaliśmy wyboru najkorzystniejszej oferty, jesteśmy na etapie przygotowywania umowy do podpisu na realizację modernizacji tej studni. Przewidywany termin realizacji to koniec czerwca 2025 roku. Jeśli chodzi o wyposażenie każdej ze studni w awaryjne źródła zasilania w ubiegłym roku, nie, w drugim kwartale tego roku planujemy ogłoszenie postępowania na wykonanie dokumentacji projektowej dotyczącej dostosowania sieci elektroenergetycznej obiektów do alternatywnych źródeł zasilania. W ubiegłym roku środki nie były przez nas wydatkowane. W tym roku wydatkowaliśmy kwotę 16 974 zł za określenie stanu technicznego ujęcia wody zlokalizowanej przy Kołowej termin zakończenia tego zadania to koniec tego roku. Dodatkowo też w ramach programu Warszawa Chroni otrzymaliśmy 3, Zakład Obsługi Systemu Monitoringu wyposażył to już było w ubiegłym roku 3 ujęcia wody, w tym także Kołową w punkty kamerowe. Więc tutaj mamy kamery, które chronią to ujęcie wody. To tyle, jeśli chodzi o źródło wody oligoceńskiej. Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Radny Rafał Suchocki.
Rafał Suchocki (Radny Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję, Panie Przewodniczący, zajrzałęm niedawno do wspaniałej gazetki. Ku i pkt 5 i szósty tych inwestycji. To jest brzmią w następujący sposób ulica Ponarska, wprowadzenie strefy tempo 30, wprowadzenie ruchu jednokierunkowego, ulica Zamkowa, wprowadzenie strefy tempo 30. Moje pytania brzmią następująco. Kiedy takowe strefy zostaną wprowadzone? Jeżeli będzie wprowadzone ruch jednokierunkowy na ulicy Podnarskiej, to w którym kierunku oraz czy planują Państwo jakąś formę konsultacji z mieszkańcami.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pani Burmistrz Katarzyna Górska-Manczenko, proszę bardzo.
Katarzyna Górska-Manczenko (Zastępczyni Burmistrza Dzielnicy Targówek) 
Jesteśmy na etapie przygotowywania dokumentacji. Ja też śledzę bardzo często to, co dzieje się na grupie Osiedla Wilno, tak jak Pan Radny i wiem, że rzeczywiście takie wnioski ze strony mieszkańców są, więc projekt jest jeszcze na etapie opracowywania.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
W trybie sprostowania głos zabierze Pan Radny Rafał Suchocki. Minuta.
Rafał Suchocki (Radny Dzielnicy Targówek) 
To ja powtórzę. Czy planują Państwo konsultacje w tej sprawie i skąd? Bo szczerze mówiąc, chyba tutaj wszyscy Radni dowiadują się o tej informacji z tej gazetki, skąd to się wzięło.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pani Burmistrz Katarzyna Górska-Manczenko.
Katarzyna Górska-Manczenko (Zastępczyni Burmistrza Dzielnicy Targówek) 
Tak jak wcześniej poinformowałam, są to głosy mieszkańców Osiedla Wilno. Projekt jest przygotowywany, więc ja w tej chwili nie jestem w stanie powiedzieć Panu Radnemu, jak będzie wyglądał ten ruch. Ponieważ projekt jest przygotowywany. Jeżeli projekt będzie już przygotowany, to chętnie pokażemy go Radnym na komisji bądź mieszkańcom. Oczywiście nie są to informacje tajne, chętnie się z Państwem tymi danymi podzielimy.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Głos zabierze Pani Przewodnicząca Joanna Mroczek.
Joanna Mroczek (Wiceprzewodnicząca Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję, Panie Przewodniczący za udzielenie głosu. Jakiś czas temu składałam interpelację w sprawie braku kanalizacji przy ulicy Ostródzkiej, temat był poruszany już wielokrotnie. Jest to niezmiernie uciążliwe dla mieszkańców. Chciałam się zapytać, jaki jest stan naszej wiedzy w tym temacie na ten moment. Dziękuję.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pani Burmistrz Katarzyna Górska-Manczenko, proszę.
Katarzyna Górska-Manczenko (Zastępczyni Burmistrza Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo za to pytanie. Tak jak informowałam także Panią Przewodniczącą, jakby mamy sytuację na ulicy Ostródzkiej podzieloną, to znaczy 1 część ulicy Ostródzkiej jest już projektowana, więc tam ta kanalizacja ma szansę zostać zrealizowana szybciej, natomiast jeśli chodzi o 2 odcinek, są to kwestie związane z gruntami i z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad i w związku z tym sprawa myślę, że niestety potrwa długo. W tej chwili toczy się toczą się prace nad porozumieniem pomiędzy Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad a miastem stołecznym Warszawą, nie Dzielnicą Targówek, ale miastem stołecznym Warszawą. I to porozumienie jest na etapie początkowym. Więc myślę, że tak szybko nie uda nam się dojść do porozumienia, więc no niestety, jest to proces, więc myślę, że część mieszkańców Ostródzkiej będzie zadowolona, bo prace rzeczywiście postępują zgodnie z harmonogramem. Druga część niestety nie i tutaj do momentu, kiedy nie uda nam się dojść do porozumienia, no jesteśmy trochę w takim pacie, więc musimy. Sprawy są już na szczeblu ogólnomiejskim.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Głos zabierze Pani Przewodnicząca Joanna Mroczek w trybie sprostowania. Minuta.
Joanna Mroczek (Wiceprzewodnicząca Rady Dzielnicy Targówek) 
Dopytam tylko Pani Burmistrz, czy planowane są jakieś spotkania z naszym udziałem w tym zakresie?
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pani Burmistrz Katarzyna Górska-Manczenko, proszę.
Katarzyna Górska-Manczenko (Zastępczyni Burmistrza Dzielnicy Targówek) 
Tak, oczywiście, jeżeli chodzi o porozumienie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad i Miastem, poszczególnymi Dzielnicami takie rozmowy są, jest też zespół roboczy, w którym Dzielnica Targówek uczestniczy. Ale niestety jest to proces długofalowy.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Głos zabierze Pan Radny Rafał Suchocki.
Rafał Suchocki (Radny Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo. Zanim zadam pytanie pytanie, chciałem dopytać, czy przy informacji Zarządu Dzielnicy Targówek o inwestycjach w ramach Warszawa Chroni będzie przewidziana jakaś dyskusja i możliwość zadawania pytań? Bo wtedy wycofam swoje pytanie w tej części.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Rozumiem, że to pytanie może zarówno paść do Pana Burmistrza, jak i do mnie znaczy, Szanowni Państwo, no po to ten punkt został wprowadzony do porządku obrad, żeby była dyskusja, no to naturalna sytuacja. I głos zabierze Pan Przewodniczący Andrzej Dąbrowski.
Andrzej Dąbrowski (Radny Dzielnicy Targówek) 
Mam nadzieję, takie krótkie pytanie, mam nadzieję, że dostanę krótką odpowiedź. Chodzi o napełnienie zbiornika wodnego w parku Bródnowskim, bo ostatnio w poprzednim roku było to 28 maja i często mieszkańcy właśnie dopytują, kiedy tam będzie wreszcie woda, bo to jest atrakcja taka największa w tym parku. Także chciałbym dostać konkretną odpowiedź, jeśli można. Dziękuję.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski, proszę.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Będzie szybciej.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pan Przewodniczący Andrzej Bittel, proszę.
Andrzej Bittel (Radny Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo, żeby już nie mieszać wątków, to ja chciałem przy tej okazji skomentować odpowiedź już nie pamiętam którego z panów o tym rozsyłaniu Radnym itd. itd. to chyba Pan Burmistrz o tym mówił. Artykuł wróć. § 56a punkt 2 udzielanie pomocy Radnym w sprawowaniu mandatu. Jeszcze 1 rzecz przeczytam tylko sobie przesunę. To będzie z kolei przy okazji Referatu Organizacyjnego, czyli § 56c, w którym jest punkt: obsługa kancelaryjno-biurowa Radnych Dzielnicy. Ja nie wiem, co to znaczy, ale wydaje mi się, że funkcja pt. proszę rozesłać maila Radnym z informacją, którą przekazuję mieści się w obsłudze kancelaryjno-biurowej Radnych Dzielnicy. No, chyba że się nie mieści? No to wtedy Pan Burmistrz ma rację, ale wydaje mi się, że jednak mieście. Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Głos zabierze Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski, proszę.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Oczywiście potwierdzam, Panie Radny, mieści się, pod warunkiem, że te słowa padną z ust Przewodniczącego, osoby pełniącej funkcję Przewodniczącego Rady Dzielnicy Targówek. Dziękuję.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo. Mamy niezwykle pasjonujący wątek, jak to zwykle bywa na sesjach Rady Dzielnicy Targówek, ale przypominam też także Panu Przewodniczącemu Andrzej Bittelowi, że w pokoju 126 jest posadowione urządzenie. Są tam skrytki do wszystkich Radnych. Możecie tam Państwo naprawdę kolportować wszystko, co chcecie. Oczywiście, co mieści się w granicach dobrego smaku. Nazwijmy to, więc też zachęcam do tej do tej formy kolportowania różnych informacji. Pan Przewodniczący Andrzej Bittel w trybie sprostowania. Minuta.
Andrzej Bittel (Radny Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo nie śmiałbym marnować papieru, skoro można wysłać mailem. A dwa Pan Burmistrz wskaże punkt w regulaminie organizacyjnym albo w statucie, z którego wynika to, co pan powiedział, że Przewodniczący Rady decyduje o wszystkim. Dziękuję bardzo. 
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski, proszę.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Ale ja tego nie powiedziałem, ja tylko powiedziałem, że każdy z Państwa nie wiem, dlaczego jest potrzeba powtarzania tego, każdy z Państwa ma prawo oczekiwać od nas dokumentów. Wyślemy je. Przewodniczący komisji ma prawo oczekiwać wysłania dokumentów do członków komisji, Przewodniczący Rady ma prawo oczekiwać przekazania dokumentów do wszystkich Radnych. Dziękuję bardzo. 
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Czy są jeszcze jakieś zgłoszenia ze strony Radnych Dzielnicy w dyskusji? Nie widzę. Zachęcam naszych mieszkańców do zabrania głosu w tym punkcie porządku obrad. Czy ktoś z Państwa chciałby zabrać głos? Jest to punkt informacje bieżące i wolne wnioski, który został wprowadzony jako jeden z pierwszych punktów na wniosek mieszkańców Dzielnicy w zeszłej kadencji. Zachęcam Państwa do zabierania głosu, jeżeli oczywiście nie zobaczę takiego zgłoszenia, a na ten moment nie widzę, to jeszcze ze swojej strony. Chciałbym podziękować. W ostatnich dniach wpłynęła do mnie i do Pana Burmistrza prośba ze strony rodziców dzieci najmłodszych korzystających z zajęć na basenie, że zostały te zajęcia wstrzymane. Ze swojej strony oczywiście skrywałem do Pana Burmistrza prośbę o to, żeby zrewidował tą decyzję i w formie pisma oficjalnego takiego między tutaj, Przewodniczącym Rady a Urzędem Dzielnicy, ale także w formie interpelacji. Na interpelację nie zdążyłem otrzymać odpowiedzi, bo Pan Burmistrz bardzo szybko zareagował i odpisał rodzicom, że tą decyzję na wniosek rodziców zmienia. Przywraca finansowanie zajęć dla najmłodszych na basenie, z czego jestem niezmiernie zadowolony. Czasem rzeczywiście, no pewne decyzje trzeba zrewidować w trosce i w interesie mieszkańców, szczególnie w tych czasach, kiedy najmłodsi no nie garną się do tych zajęć sportowych. Każda aktywność fizyczna i dbałość o to jest niezwykle istotna i trzeba wspierać takie trendy. Także jeszcze raz dziękuję Panie Burmistrzu i zamykam w związku z tym pkt 3. Proszę Państwa, zanim przejdziemy do kolejnych punktów. A ponieważ o 3 kolejne punkty, to są punkty dotyczące projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu miasta stołecznego Warszawy. Zgodnie z § 27 dyskusję przeprowadza się oddzielnie nad każdym punktem porządku obrad, ale Rada Dzielnicy może jednak podjąć ustalenie o przeprowadzeniu łącznej debaty nad więcej niż 1 punktem, jeżeli przemawiają za tym względy merytoryczne, w związku z czym proponuję ustalenie w tym zakresie, aby debata nad punktem czwartym, piątym i szóstym odbyły się łącznie, żeby wszystkie sprawy formalnoprawne odbyły się zgodnie z oczekiwaniami nie tylko Państwa, wszystkich nas tutaj zebranych, ale ze szczególnym uwzględnieniem Pana Przewodniczącego Andrzeja Bittela. Zarządzam w tej sprawie głosowanie. Proszę o wyświetlenie listy radnych. Tak. Zgłosił się Pan Przewodniczący Andrzej Bittel. Rozumiem, że to jest głos przeciwny, proszę bardzo. To chwilę trwa, zanim przejdziemy pomiędzy różnymi funkcjonalnościami systemu.
Andrzej Bittel (Radny Dzielnicy Targówek) 
Ten kto się chce wypowiedzieć 
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pan Przewodniczący Andrzej Bittel, proszę.
Andrzej Bittel (Radny Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo, ja w normalnych sytuacjach byłbym pierwszym, który by postulował tego typu rozwiązanie, ale to nie ze względu na to, że uważam, że te uchwały są jakieś za przeproszeniem, kulawe tylko każdej z nich, winnej trochę w funkcji faktograficznej, czyli pierwsze jest zgłoszona w terminie, druga jest omówiona, wrzucona na komisję budżetu w ostatniej chwili i trzecia jest wrzucona na sesji Rady Dzielnicy w ostatniej chwili. A ponieważ, no jakby dyskusja na wczorajszej Komisji Budżetu dotyczyła 2 uchwał i to w niepełnym wymiarze, bo nie było reprezentantów zajmujących się inwestycjami na Komisji Budżetowej no bo naturalne przychodzą na Komisję Rozwoju, to ja osobiście uważałbym, że lepiej byłoby dla omówienia poszczególnych uchwał czytelniej omówić je osobno tak? 1 jest praktycznie omówiona w całości, 2 pytania inne no mniej. Dziękuję bardzo prawie idealnie.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Panie Przewodniczący ma pan prawo do własnej opinii. Ja zaproponowałem pewne rozwiązanie, które jest zgodne z postanowieniami statutu i w tym zakresie chciałbym przeprowadzić głosowanie, które rozstrzygnie, jak będziemy procedować. Ja zaproponowałem Państwu ustalenie, abyśmy debatę w tych 3 punktach dotyczących zmiany załącznika przeprowadzili łącznie, co nie zmienia faktu, że każde głosowanie będziemy później odrębnie przeprowadzać. Także proszę o wyświetlenie listy. To głosujemy za, przeciw bądź wstrzymuję się. Dziękuję bardzo. Rada Dzielnicy stosunkiem głosów 15 za, przeciw 8 przyjęła ustalenie w sprawie wspólnej debaty nad pkt. 4, 4, 6 w sprawie zmiany załącznik dzielnicowego do budżetu miasta stołecznego Warszawy na 2025 rok. W związku z czym bardzo proszę Zarząd o przedstawienie poszczególnych projektów uchwał. Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję, Panie Przewodniczący. Tak jak Pan Radny Andrzej Bittel przekazywał Państwu mówił, omówiliśmy wczoraj szczegółowo na komisję na komisji projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego z druku nr 108. Jeśli istnieje potrzeba, żebyśmy go dzisiaj przedstawili Państwu, Radnym, to oczywiście prosimy o sygnał. Zrobimy to. Jeśli nie ma takiej potrzeby, to odpowiemy na każde pytania. Do Państwa dyspozycji są Członkowie Zarządu oraz pracownicy Urzędu Dzielnicy Targówek oraz przedstawiciele jednostek. Natomiast chcielibyśmy, tak jak to już było wcześniej zgłoszone, omówić projekt 2 projekty uchwały, które trzeba było, które pilnie skierowaliśmy do Państwa Radnych z druku nr 109 i 110. Chętnie odpowiemy na wszystkie pytania dotyczące wątpliwości w tych sprawach. Proszę Pana Przewodniczącego o umożliwienie przedstawienia przedstawienia tych projektów uchwał przez Panią Elżbietę Marecką. Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Proszę bardzo, głos zabierze pani Elżbieta Marecka, Główna Księgowa Urzędu Dzielnicy Targówek.
Elżbieta Marecka (Główna Księgowa Dzielnicy Targówek) 
Państwu. Proszę Państwa. Pierwsza uchwała, która była wczoraj podjęta przez Zarząd, wprowadza następujące zmiany. Zwiększa nasze dochody o 8 935 800 z tym, że gro tych zwiększeń, to są wydatki majątkowe na kwotę 8 750 000, a wydatki bieżące stanowią 185 008. Z tego zacznę może od wydatków bieżących, bo to jest mniejsze. Na pomoc społeczną przeznaczone jest Centrum Komunikacji Społecznej 69 007 z, tym że 66 700 przeznaczone jest na zwiększenie dostępności toalet publicznych. To zadanie jest skierowane do wszystkich naszych placówek, które tak jak domy kultury, biblioteka plus Ośrodek Pomocy Społecznej. Natomiast 3000 to są środki z realizowanego programu Ochotnicy Warszawscy na działania rozwijające wolontariat. Z wydatków bieżących, kolejne wydatki to są kwota przyznana z Centrum Komunikacji Społecznej 116 100 zł dla biblioteki, także na zwiększenie dostępności toalet publicznych w Warszawie. W tych 2 placówkach są wykorzystane przyznane dodatkowo środki na wydatki bieżące, natomiast wydatki majątkowe 8 000 750 podzielone są na 3 zadania. Zadania podobnie brzmiące, ale dotyczące pierwsze, modernizacja szkoły podstawowej nr 377 przy ulicy Trockiej 4. I zwiększenie kwoty 3 150 000. Chcę zaznaczyć, że tutaj na początku zadanie było poprzednich, określone jako prace przygotowawcze. W tym momencie także zmieniamy nazwę, wykreślając prace przygotowawcze z nazwy tego zadania. Tak samo jest w każdym kolejnym zadaniu zgłaszane. Modernizacja szkoły podstawowej nr 378 z ulicy Bartniczej 3 000 600 zł. I Licea Ogólnokształcące ter modernizacja czterdziestego szóstego Liceum Ogólnokształcącego przy ulicy Żuromińskiej zwiększenie 2000. Środki te pochodzą z rezerwy Krajowego Planu Odbudowy i zwiększenia w Biurze Funduszy Europejskich i Polityki Rozwoju, czyli kwota 8 000 700. Tam ma źródło pochodzenia i to tyle, co wprowadzamy w tej pierwszej uchwale. Natomiast druga, która dzisiaj była wprowadzona, Proszę Państwa, to jest tylko techniczna zmiana. Dlatego że na prośbę pomocy i projektów społecznych Biura Pomocy Projektów Społecznych zmieniamy klasyfikację wydatków, znaczy obszar funkcjonalnej dla budowy żłobka przy ulicy Mokrej zmienia kwotę 130 obszar funkcjonalnych kwota 134 159, a budowa żłobka przy ulicy Wyspowej zmienia kwota 3 000 001 zł. I to proszę Państwa to jest z obszaru funkcjonalnego żłobki dysponuje się do obszaru środki unijne. To jest zwany program Maluch. Maluch. I to tyle, bo tutaj żadnych nie ma zmian w dochodach ani w wydatkach, tylko po prostu jest zmiana obszarów funkcjonalnych. Jedynie zmiany. W pierwszej uchwale, w której mówiłam, wzrost o 8 935 800, z czego na wydatki majątkowe 8 000 700 pozostałe to wydatki bieżące po uzyskaliśmy na bieżące z Centrum Komunikacji Społecznej. Ale tyle to się znajduje w tych uchwałach i prosimy o akceptację.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo otwieram dyskusję, kto z Państwa chciałby zabrać głos? Pan Przewodniczący Andrzej Bittel, proszę.
Andrzej Bittel (Radny Dzielnicy Targówek) 
Omawiamy osobno wczoraj na komisji, chyba w sprawie tej uchwały padły pytania techniczne i prośba moja o przedstawienie informacji, a najlepiej przesłanie dokumentów, czyli wniosku, pisma, które przekazało te środki. Żeśmy wiedzieli, to jest niekonsekwencja pewna. W przypadku, której z tych uchwał 2 tych ekstraordynaryjnych w jednym przypadku jest podawana data, kiedy pismo jest sformułowane, w drugim przypadku nie jest podawana data. No to tak. Dla takich szczególarzy może to jest istotne, ale głównie chciałbym się dowiedzieć, jak Państwo to planujecie realizację tej inwestycji, tych 3 inwestycji i czy to jest zadanie wieloletnie, czy od razu wchodzi po WPF-ie itd. itd. Czy termin to jest realizacji zakończenia rozliczenia projektu to jest czerwiec 2026? Jak to z KPO miałoby być? Czy został wydłużony w tym obszarze, bo chyba w jakichś obszarach 3 miesiące prześwietne i przełaskawa Komisja Europejska zgodziła się wydłużyć terminy realizacyjne. Jak to jest? Czy macie informację, że Miasto stara się, żeby sobie zapewnić poduszkę bezpieczeństwa czasową, żeby wydłużyć jeszcze te terminy z komisją? Ale to powiedzmy zostawmy. No i pytanie, które się rodzi? Czy jest umowa o dofinansowanie podpisana? Te środki są pewne? Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pani Burmistrz Katarzyna Górska-Maczenko, proszę.
Katarzyna Górska-Manczenko (Zastępczyni Burmistrza Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo, to może po kolei. Jak wyglądała sytuacja, jeśli chodzi o złożenie wniosku. Szanowni Państwo, 14 października 2024 roku miasto stołeczne Warszawa. Łącznie. Bo to nie jest tak, że my składamy wniosek jako Dzielnica Targówek, tylko miasto stołeczne. Warszawa. Biuro Funduszy w tym momencie złożyło wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o dofinansowanie projektów w ramach naboru KPO B1.1.3. Wymiana źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej szkół dla łącznie 26 szkół w mieście stołecznym Warszawa, z czego 3 szkoły, które zostały wytypowane przez miasto stołeczne Warszawa, to szkoły z Targówka, Szkoła Podstawowa nr 378, imienia Paderewskiego, Szkoła Podstawowa nr 377 Hubala i Liceum Ogólnokształcące z oddziałami dwujęzycznymi imienia Stefana Czarnieckiego. To są te 3 placówki, czyli z 25 z 26 placówek, 3 placówki są Targówka i to jest kwestia pieczy. My jako Dzielnica otrzymaliśmy środki na projektowanie, na początek na projektowanie. W tej chwili jesteśmy na etapie wyboru firm, które będą projektować nam te termomodernizację. Mam nadzieję, że jeszcze przed świętami uda nam się wybrać firmy. Przetargi zostały ogłoszone. Każdy na osobną szkołę i w tej chwili przeglądy, sprawdzamy oferty i będziemy wybierać wykonawców. Na komisji padło pytanie o zakresy i mamy harmonogramy rzeczowo finansowe zadania na każdą z tych inwestycji, natomiast nie mamy jeszcze projektu. Tak jak powiedziałam, nie ma jeszcze decyzji odnośnie tego, czy te środki otrzymaliśmy, czy też nie. Ponieważ wniosek jest w tej chwili rozpatrywany, są pytania merytoryczne i formalne do tego wniosku. Nie mamy jeszcze informacji, czy te środki otrzymamy, czy nie. Natomiast Biuro Funduszy zwraca się z prośbą o to, aby zabezpieczyć środki w momencie, kiedy przyjdzie decyzja, ponieważ termin ostateczny realizacji tak, to na ten moment 30 czerwca 2026 na całość, czyli na projekt i na wykonanie. Natomiast miasto stołeczne Warszawa też zwraca się z prośbą o to, aby ten termin, nie tylko miasto stołeczne Warszawa, wszystkie miasta w Polsce, aby ten termin został wydłużony. Na ten moment jest to 30 czerwca 2026. Ale pamiętajcie Państwo, że były 3 lata, 3 lata, kiedy to tak naprawdę środków z KPO nie było tak, bo były zablokowane. Więc wykorzystujemy to, co mamy, wykorzystujemy wszystkie możliwości właśnie po to, żeby te zadania były realizowane. Ja oczywiście mogę przedstawić po kolei, co będzie realizowane, co jest planowane do realizacji w harmonogramie rzeczowo finansowym. Natomiast w tym momencie nie mam jeszcze pewności, czy otrzymamy te środki, natomiast chcemy, żeby tak było. Dlatego był wniosek Biura Funduszy, abyśmy o takie środki zawnioskowali na sesji, żebyśmy wystąpili, co czynimy, czy wniosek, czy otrzymamy te środki i tego jeszcze nie wiemy i czekamy. Mamy nadzieję, że otrzymamy je na sesji Miasta w maju, być może otrzymamy je na sesji Miasta w czerwcu czasu nie ma dużo, ale robimy wszystko, żeby te zadania zrealizować.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo. Głos zabierze Pani Przewodnicząca Marta Borczyńska.
Marta Borczyńska (Radna Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Ja mam pytanie dotyczące zwiększenia środków na wymianę na nowe urządzenia zabezpieczającego sieć szkolną i zapewnienia cyberbezpieczeństwa w Szkole Podstawowej nr 398 przy Rembrandta 8 i mam pytanie, co jest powodem tej inwestycji? Czy jest to efekt jakiegoś cyber ataku lub innego zdarzenia? A potem dlatego, ponieważ ta placówka jest nowa, nowoczesna i też mogę domniemywać, że kiedy była oddawana niedawno do użytku, to powinna jednak te wszelkie standardy bezpieczeństwa spełniać. Więc proszę o wyjaśnienie, dlaczego akurat teraz planujecie Państwo, tę inwestycję i troszkę więcej szczegółów na ten temat. Co to miało być za urządzenie, czy to jest jakieś oprogramowanie, czy jeszcze jakoś innego rodzaju zabezpieczenia.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski, proszę.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Proszę o udzielenie odpowiedzi w tej sprawie przez Panią Dyrektorkę DBFO.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Proszę bardzo Pani Dyrektor.
Dyrektorka Dzielnicowego Biura Finansów Oświaty - Targówek m. st. Warszawy 
Proszę Państwa, to urządzenie zabezpieczające sieć szkolną. Musimy, że tak powiem, od początku wznowić, ponieważ po inwestycji ten obiekt był przygotowany. I był już ten Forte gejte Fortigate. Natomiast jego abonament i jego ważność dobiegła końca. Czyli to było zabezpieczenie na okres dzielony czas i w związku z tym, że ten czas minął, musimy wznowić na kolejny okres, żeby takie zabezpieczenie kontynuować w obiekcie szkoły podstawowej nr 398.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pani Przewodnicząca Marta Borczyńska w trybie sprostowania, proszę. Minuta.
Marta Borczyńska (Radna Dzielnicy Targówek) 
Chciałam właśnie jeszcze dopytać. Czyli to jest jakieś oprogramowanie, urządzenie to komfort Gate. Co to jest?
Dyrektorka Dzielnicowego Biura Finansów Oświaty - Targówek m. st. Warszawy 
To jest taka bramka zabezpieczająca. No tu nie jestem też informatykiem, ale jest to takie urządzenie służące do zabezpieczenia sieci internetowej i kontaktu z zewnątrz obiektu. Urządzeń informatycznych do wejścia w świat internetu.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pani Przewodnicząca Marta Borczyńska w trybie sprostowania. Minuta.
Marta Borczyńska (Radna Dzielnicy Targówek) 
W tym mogę prosić o jakieś szczegóły, jak na ile, jakby czy to jest jakiś abonament dotyczący takiego urządzenia? Ile lat trwa? Ten już od zakupu? Na ile to starczy? No bo jednak jest to kwota
Dyrektorka Dzielnicowego Biura Finansów Oświaty - Targówek m. st. Warszawy 
Tak, tak, to urządzenie i to są takie ceny. Niestety, to jest bardzo profesjonalne, to jest bardzo porządne urządzenie zabezpieczające. To urządzenie zabezpieczy nam dostęp tych urządzeń komputerowych do sieci internetowej na okres 5 lat.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pani Przewodnicząca Marta Borczyńska w trybie sprostowania. Minuta.
Marta Borczyńska (Radna Dzielnicy Targówek) 
To jeszcze mam pytanie w takim razie, ile ta pięcioletnia ochrona dokładnie kosztuje? Bo tutaj widzę tylko zwiększenie tak? 52 268 zł. Pytanie, czy to kosztuje jeszcze więcej niż ta kwota? I pytanie też, co z innymi placówkami edukacyjnymi na Targówku? Czy również takie zabezpieczenia posiadają?
Joanna Mroczek (Wiceprzewodnicząca Rady Dzielnicy Targówek) 
Słowo użyte zwiększenie polega na tym, że wprowadzamy plan do wydatków i takiej nomenklatury i takiego nazewnictwa używamy. To zwiększenie to nie znaczy, że coś dodajemy tylko, że to zadanie będzie kosztowało 52 268 zł.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pani Przewodnicząca, Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski, proszę bardzo.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Jeśli chodzi o odpowiedź na drugie pytanie Pani Radnej, to tak pracujemy nad tym, żeby zwiększyć bezpieczeństwo, cyberbezpieczeństwo naszych placówek oświatowych. Szeroko o tym rozmawialiśmy na ostatniej naszej sesji Rady Dzielnicy Targówek, gdzie pokazywaliśmy krok po kroku, jak dojdziemy do sytuacji, bardzo komfortowej, kiedy wszystkie informacje dotyczące placówek oświatowych będą w chmurze, będą dostępne w chmurze. edu.warszawa. Do tego jest potrzebna, potrzebne szereg zmian. Dzięki temu zaoszczędzimy na serwerach, na na unowocześnianiu serwerów, które są w placówkach oświatowych, nie będzie trzeba tego robić. Zyskamy też na dzięki ograniczeniu etatów informatyków, którzy są przypisani do do placówek, czy to cały etat, czy połowa, czy ćwierć etatu. I tak samo inwestujemy w infrastrukturę teleinformatyczną światłowody, podłączając kolejne placówki do tego szybkiego internetu. To też decyzje z ostatniej sesji Rady Dzielnicy Targówek. Właśnie po to, żeby szybkość, jakość i bezpieczeństwo było jak największe, także krok po kroku. Przystępujemy do do projektu edu.warszawa jako jedni z pierwszych jako jedna z pierwszych dzielnic w Warszawie. Także jeśli będzie potrzeba, o tym szerzej opowiedzieć na w oddzielnym punkcie, to jesteśmy do dyspozycji. A w skrócie odpowiadając Pani Radnej nasze placówki są bezpieczne, staramy się, żeby to bezpieczeństwo zwiększyć poprzez system edu.warszawa. Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. W trybie sprostowania głos zabierze Pani Przewodnicząca Marta Borczyńska. Minuta.
Marta Borczyńska (Radna Dzielnicy Targówek) 
Panie Burmistrzu, czy to oznacza, że to tylko ta szkoła 398 na Targówku posiada takie nowoczesne zabezpieczenie?
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski, proszę.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
No właśnie starałem się wytłumaczyć, że jesteśmy w procesie decyzją Pani Radnej prawdopodobnie na poprzedniej sesji podłączamy, zdecydowaliśmy o zadaniu inwestycyjnym polegającym na podłączeniu kolejnych placówek oświatowych do światłowodu, co wymaga zabezpieczenia dużych środków finansowych. Mamy w placówkach oświatowych starsze serwery, które albo byśmy wymieniali na nowe. To jest koszt rzędu 50 - 100 000 zł w zależności od potrzeby albo przenosimy całą infrastrukturę do 1 systemu informatycznego stworzonego w Warszawie edu.warszawa, który umożliwia, umożliwia bezpieczny obrót, bezpieczny obrót danych i zabezpieczenia na najwyższym poziomie. Jesteśmy w tym procesie, podjęliśmy to wyzwanie w tej kadencji. Wierząc, że ma to głęboki sens, natomiast miasto stawia to też mówiłem. Na poprzedniej sesji Miasto stawia 1 warunek albo podchodzicie do tematu globalnie i całą Dzielnicę przyłączacie do tego systemu, albo my się nie zgadzamy na to, żeby 1, 2, trzecia placówka do tego systemu weszły i weszły. Także dzięki inicjatywie jednej z dyrektorek szkół podstawowych oraz dzięki wspaniałej pracy Pani Dyrektorki DBFO, Wydziału Edukacji jesteśmy w tym procesie i będziemy mieli zabezpieczone placówki oświatowe na wysokim, mam nadzieję, że na najwyższym możliwym poziomie z punktu widzenia oczekiwań miasta stołecznego Warszawy. Do tego potrzebujemy też dodatkowych etatów, zgody na dodatkowe etaty dla informatyków, wysokospecjalistycznego zespołu, który będzie chronił nasze placówki. Wiem, że decyzje w tej sprawie w sprawie w mieście zapadały. Są one dla nas dobre. Dzięki temu możemy poszukać fachowców, którzy będą chronili nasze placówki, nie już na miejscu, pracując w szkole takiej czy innej czy przedszkolu, tylko w Dzielnicowym Biurze Finansów Oświaty. Podobnie dlatego też wspólnie z Państwem zdecydowaliśmy o przekazaniu pieniędzy. Nie pamiętam. To było już chyba wcześniej. Kilka miesięcy temu przekazaliśmy środki na to, żeby wyremontować jedną z placówek oświatowych, tak żeby można było tam zespół pracujący w DBFO umieścić, żeby w przyszłości, kiedy zostaną zatrudnieni, opiekowali się bezpieczeństwem teleinformatycznym naszych placówek. Dziękuję.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. W trybie sprostowania. Głos zabierze Pani Przewodnicząca Marta Borczyńska. Minuta.
Marta Borczyńska (Radna Dzielnicy Targówek) 
Panie Burmistrzu, mi się wydaje, że to moje pytanie jest całkowicie zasadne. No bo z tego, co tutaj rozmawiamy, to ja rozumiem, że póki co właśnie ta placówka posiadała już takie zabezpieczenie. I tak jak Pani Dyrektor powiedziała, subskrypcja tego zabezpieczenia wygasła. Stąd właśnie chciałam się upewnić, czy tylko ta szkoła takie specjalistyczne zabezpieczenie posiada, ale już rozumiem, że chodzi na razie o tą placówkę i że pozostałe takiego nie posiadają? Stąd moje pytanie kolejne, czy jest to niezbędne to zabezpieczenie do włączenia do systemu edu.warszawa? Po drugie, prosiłabym o przesłanie na mojego maila specyfikacji tego zabezpieczenia, tak, żebyśmy się mogli z tym zapoznać.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Głos zabierze Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski, proszę.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
To konkretne zabezpieczenie nie jest niezbędne, jest niezbędne zabezpieczenie, które zapewnia taką jakość i bezpieczeństwo, jak to konkretne rozwiązanie. Natomiast może to być może to być inne rozwiązanie. Natomiast w tym przypadku bazujemy na kontynuowaniu tego, co od 5 lat funkcjonuje w naszej placówce, jest dostosowane do potrzeb i możliwości tej konkretnej placówki. Jeśli chodzi o informacje dotyczące specyfikacji, to wyślemy. Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Głos zabierze Pan Przewodniczący. Bartosz.
Bartosz Szajkowski (Radny Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję Panie Przewodniczący, ja chciałem wrócić do tematów związanych z termomodernizacją tych szkół, bo rzeczywiście takie pytanie o zakres o zakres prac wczoraj na komisji padły. Sam je zadawałem. Tutaj już Pani Burmistrz odpowiedziała na to, że jeszcze szczegółowych zakresów nie ma. Stąd jeszcze moje pytanie, skąd, skąd biorą się te kwoty, że jedna szkoła 3 000 150 druga 3 600 trzecia 2 000 000. Czy jakieś szkoły przeprowadziły audyty energetyczne? Czy to wynika np. z kubatury tych szkół? Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Głos zabierze Pani Burmistrz Katarzyna Górska-Manczenko, proszę bardzo.
Katarzyna Górska-Manczenko (Zastępczyni Burmistrza Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję, ja powiedziałam, że mamy harmonogramy rzeczowo finansowe i możemy te harmonogramy Państwu przedstawić, jeżeli chodzi o audyty. Tak były audyty energetyczne oczywiście wykonywane. To jest podstawa do złożenia wniosku bez audytu energetycznego nie moglibyśmy takiego wniosku złożyć. Audyty były też konsultowane z odpowiednimi biurami, były sprawdzane, poprawiane. Po to właśnie, żebyśmy mogli złożyć wniosek dobrze i mam nadzieję, że złożymy go, złożyliśmy go na tyle dobrze, że otrzymamy dofinansowanie.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Głos zabierze Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski, proszę bardzo.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Jeszcze dopowiem panu w odpowiedzi na pytania Pana Radnego oczywiście kwoty, jakie przeznaczamy, jakie zakładamy, że potrzebne są na przeznaczenie w przypadku tych 3 placówek oświatowych wynikają zarówno z kubatury, jak i z zakresu prac, po prostu placówki oświatowe mogą być na różnym etapie zabezpieczenia cieplnego, wymagają innych, mogą wymagać innych prac. Czasami jest tak, że wcześniejsze remonty wpłynęły na to, że udało się ograniczyć się ucieczkę ciepła czy to ze stropów, czy też z podpiwniczenia. To wszystko zależy. To wszystko wynika ze specyfiki danej placówki i było jest efektem ustaleń, które wyszły przy audycie energetycznym. Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Głos zabierze Pan Przewodniczący Andrzej Bittel.
Andrzej Bittel (Radny Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo, to ja bym prosił o te harmonogramy rzeczowo finansowe. Na maila wiem, jak ktoś też chce tą ich rękę podniesie, bo nie dostanie. Prosiłbym również o to pismo z Biura Funduszy, żeby sobie sobie przeczytać, bo ja rozumiem, że de facto dzisiaj wykupujemy bilet na loterię, która się nazywa konkurs organizowany w ramach procedury Krajowy Plan Odbudowy itd. z tego zasobu w stosownym momencie Rada Warszawy po prostu zaczerpnie i przydzieli środki, bo dzisiaj de facto mamy taką takie oczekiwanie, że to się wydarzy w określonym w określonej formule, czyli zdarzenie przyszłe, niepewne. Jeśli miasto stołeczne spełni wszystkie warunki konkursowe skomplikowane, wiem coś o tym, jaki to jest stwór ten KPO. No więc dobrze, no to super, to możemy zacząć, a szczegółów więcej. Chętnie bym się dowiedział już w drodze poza, bo pewnie jeszcze nieraz będziemy tę sprawę omawiać na komisji właściwej do tego typu przedsięwzięć dziękuję bardzo. 
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Czy ktoś z Państwa, z Państwa Radnych jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad? Szanowni Państwo, jesteśmy po ustaleniu. Debata odbywa się w 3 punktach dotyczących zmiany załącznika. Jeżeli macie Państwo do któregoś pytania, proszę pytać. Pan Przewodniczący Andrzej Bittel, proszę.
Andrzej Bittel (Radny Dzielnicy Targówek) 
To ja przepraszam, mi się zdawało, że jeszcze ta dzisiejsza uchwała nie została omówiona, była? Tak? To przepraszam bardzo to. Tak. Ale krótko. Jeśli był źle, tylko ja jeszcze zadam pytanie dodatkowe, to może się nie będę odzywał z pewną dozą, oczywiście charakterystycznej dla mnie złośliwości. Ja się bardzo cieszę, że w uchwale, która wpłynęła, terminowo jest zwiększy, znajduje się zwiększenie środków na koncert w związku z 81 rocznicą Powstania Warszawskiego. Jestem bardzo zadowolony. Pytanie takie wstępne to czy wcześniej jakieś środki na tę uroczystość, żeby ją zorganizować, były przewidziane? Czy to jest jakieś zwiększenie? Bo się zmieniła koncepcja obchodów, żeby była bardziej taka uroczysta? Czy to są pierwsze? Pierwsza kwota? Jeśli odpowiedź jest, że to jest pierwsza kwota. Jakby ktoś kiwnął głową, to by mi było łatwiej zadawać kolejne pytanie, bo dostrzegam tutaj jeśli to byłaby pierwsza kwota, dostrzegam tutaj bardzo dobre, bardzo dobre skutki. I tu pochwała przyprowadzenia na Targówek instalacji Iskry Niepodległości. Bardzo się cieszę, że to taki program został zrealizowany. On jest związany z obchodami stulecia odzyskania niepodległości. Jego autorem jest Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego wtedy był nim prof. Piotr Gliński bardzo dobrze, że taka wystawa dalej jeździ po Polsce. Mam nadzieję, że ona również miałem nadzieję, że ona również przyniesie jakieś owoce w postaci uczczenia Tysiąclecia koronacji Bolesława Chrobrego? Miałem nadzieję, że również być może przyniesie jakieś owoce w postaci uczczenia 500, 500-lecia rocznicy hołdu pruskiego. Mam nadzieję, że w przyszłym roku przyniesie zaangażowanie z poziomu Dzielnicy w obchody rocznicy, obchody dnia Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych i społecznych uroczystości, które są organizowane co roku w kwaterze N 45 na na Cmentarzu Bródnowskim. Mam taką nadzieję, i jestem pewien, że Państwo z czasem do tych rocznic to też dojdziecie. Dziękuję.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Głos zabierze Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski. Proszę bardzo.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Jeśli chodzi o, jeśli chodzi o projekt uchwały z druku nr 110, to Pani Elżbieta Marecka przedstawiała, że chodzi tylko i wyłącznie o zmianę obszaru funkcjonalnego nie generuje ta uchwała żadnych skutków finansowych. Jest to zgłoszona prośba przez odpowiednie biuro tak jak Pani Elżbieta Marecka, to przedstawiała wcześniej. Także tylko tak przypominam to, co padło na etapie referowania tych 2 projektów uchwał. Jeśli chodzi o kwestie związane z pieniędzmi Wydziału Kultury i Promocji, to zabierze głos w tej sprawie Pani Burmistrzyni Dorota Kozielska. Natomiast w przypadku tej wystawy to, za którą dziękował Pan Radny czy też zarysował, poinformował o swojej opinii w tej sprawie tej wystawy, to nie jest pierwszy raz, kiedy ta wystawa jest w Dzielnicy Targówek, wcześniej była w jednej z naszych instytucji kultury i postanowiliśmy ją pokazać szerszej publiczności, także naszej młodzieży. Wspaniale zrobiona wystawa także chylę czoła przed tym, kto podjął się takiej inicjatywy. Wspaniałe miejsce, a co do odpowiedzi na pytanie odnośnie Wydziału Kultury i Promocji, to Pani Burmistrzyni Kozielska, Panie Przewodniczący, proszę o udzielenie głosu.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Proszę bardzo Pani Burmistrz Dorota Kozielska.
Dorota Kozielska (Zastępczyni Burmistrza Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo. Kwota 20 000, która jest przeniesieniem, ona jest tak wskazana. Natomiast to zostaje wszystko w kulturze i promocji, w Wydziale Kultury i Promocji. Tak jak mówiłam Państwu wczoraj na komisji, to jest kwota, o którą wnioskowaliśmy. 20 000 na ubezpieczenie rzeźb pani Abakanowicz. Tak i te pieniądze do nas i musieliśmy założyć na to ubezpieczenie, wcześniej wpłaciliśmy te pieniądze na ubezpieczenie i Biuro Kultury przesyłając nam środki, jakby wskazaliśmy, że to będzie na obchody rocznicy, czyli my znaczy my przełożyliśmy nasze środki z naszych środków, czyli pożyczyliśmy sobie i teraz sobie oddajemy. To w ten sposób wygląda tak mówiąc prosto. Dziękuję.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo Pan Przewodniczący Andrzej Bittel, proszę.
Andrzej Bittel (Radny Dzielnicy Targówek) 
Bardzo cenna, techniczna informacja budżetowa, to jest pytanie, czy to są jedyne środki na 81 rocznicę Powstania Warszawskiego, czy są jeszcze jakieś inne? Czy to jest? Rozumiem, że to jest na tą uroczystość? To jest zwiększenie, niezależnie, skąd te środki się wzięły, czy to są zwiększenie, ale czy od zera, czy od jakiejś innej kwoty większej od zera? Dziękuję.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Proszę bardzo Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Tak, Panie Radny. Natomiast staramy się. Jesteśmy w procesie przygotowania wniosku o zdobycie środków zewnętrznych na to wydarzenie, jeżeli nam się uda pozyskać takie środki konkretnie z Urzędu Marszałkowskiego, to wtedy będziemy będziemy w stanie zrealizować w jeszcze większym zakresie obchody wybuchu Powstania Warszawskiego. W zeszłym roku była okrągła rocznica. Jak Państwo pamiętacie, zrobiliśmy to w odpowiedni sposób. Mam nadzieję, że w tym roku również uda nam się pozyskać środki na ten cel. Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Nie widzę głosów w dyskusji. W związku z tym proszę o opinię Komisji Budżetu i Planowania. Pana Przewodniczącego Bartosza Szajkowskiego o opinię w sprawie projektów uchwał w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu miasta stołecznego Warszawy zawartych w drukach nr 108 i 109. Proszę bardzo Pan Przewodniczący Bartosz Szajkowski.
Bartosz Szajkowski (Radny Dzielnicy Targówek) 
Panie Przewodniczący. Komisja pozytywnie zaopiniowała zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu miasta stołecznego Warszawy na rok 2025.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo. Przechodzimy do procedury głosowania w pierwszej kolejności dotyczącej druku nr 108. Proszę o wyświetlenie listy Radnych. Głosujemy za, przeciw bądź wstrzymuję się. Dziękuję. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 23 Radnych, wszyscy obecni na sali. Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę zawartą w druku nr 108, przechodzimy do głosowania projektu uchwały zawartej w druku nr 109. Proszę o wyświetlenie listy Radnych. Głosujemy za, przeciw bądź wstrzymuję się. Dziękuję. Za przyjęciem projektu uchwały za głosowało 203 Radnych, wszyscy obecni na sali. Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę zawartą w druku nr 109, przechodzimy do głosowania projektu uchwały zawartej w druku nr 110. Proszę o wyświetlenie listy Radnych
Głosujemy za, przeciw bądź wstrzymuję się. Dziękuję. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 23 Radnych, wszyscy obecni na sali. Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę zawartą w druku nr 110. Przechodzimy zatem do pkt 7 informacja Zarządu Dzielnicy Targówek miasta stołecznego Warszawy w sprawie inwestycji realizowanych przez Dzielnicę Targówek w ramach programu Warszawa Chroni. Proszę o przedstawienie informacji przez Zarząd Dzielnicy. Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski, proszę bardzo.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję, Panie Przewodniczący. Szanowni Państwo, za chwilę poddam głos Pani Burmistrzyni Górskiej-Manczenko w celu przedstawienia informacji Zarządu. Natomiast jak Państwo pewnie zauważyliście nam na naszą prośbę Pan Przewodniczący rozdał Państwu Radnym treść odpowiedzi na interpelację jednego z Radnych ze Stołecznego Centrum Bezpieczeństwa. Być może część pytań, które chcieliście zadać, znajdzie odpowiedź w treści tego dokumentu. Wydawało nam się, że jest to dobry przyczynek do dyskusji o tej, o tym w tym punkcie, za zgodą Pana Przewodniczącego przekazuję głos Pani Burmistrzyni. Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Proszę bardzo, Pani Burmistrz Katarzyna Górska-Manczenko.
Katarzyna Górska-Manczenko (Zastępczyni Burmistrza Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo, jeśli chodzi o część odpowiedzi już została Państwu przedstawiona. W ramach programu Warszawa Chroni występowaliśmy o środki na modernizację 3 ogólnodostępnych ujęć wody na terenie Dzielnicy Targówek. Chodzi o renowację studni w Parku Wiecha i wyposażenie każdej ze studni w awaryjne źródła zasilania. Mamy świadomość tego, że brakuje nam źródeł wody oligoceńskiej, dlatego chcielibyśmy, aby powstawały także w innych rejonach naszej Dzielnicy, bo to jest jakby kluczowe dla nas. Też Państwo Radni poruszaliście ten temat na sesji, więc my tutaj jesteśmy otwarci i badamy potrzeby. Jak to wygląda? Po pierwsze, sprawdziliśmy plany zagospodarowania przestrzennego, czy dopuszczają, że w ogóle taka możliwość istnieje. Mówię tutaj o Zaciszu i Targówku Fabrycznym, bo tam rzeczywiście tego typu ujęć nie ma, jeżeli chodzi o Bródno i Targówek Mieszkaniowy, to ujęcia są. Można mówić, że za mało natomiast jakby mieszkańcy Zacisza i Targówka Fabrycznego nie mają wcale. Więc jakby jeżeli chodzi o priorytet, to na pewno ten rejon naszej Dzielnicy jest dla nas kluczowy, jeżeli chodzi o obszar Targówka Fabrycznego w rejonie Rzecznej, Ziemowita i Klukowskiej tutaj mamy np. zgodnie z planem zagospodarowania zakaz realizacji nowych indywidualnych ujęć wód podziemnych, za wyjątkiem ujęć na potrzeby ogólnodostępnych punktów czerpalnych, obiektów służby zdrowia oraz przemysłu spożywczego i farmaceutycznego, dla których dopuszcza się wykonywanie ujęć wód podziemnych z otworów oligoceńskich. Sprawdziliśmy też rejon ulicy Łokietka. Tam plan zagospodarowania mówi o tym, że w zakresie ochrony wód podziemnych wskazuje się, że cały obszar objęty planem znajduje się w strefie ochrony głównego zbiornika wód czwartorzędowych Doliny Środkowej Wisły, w ramach którego ustala się ochronę wód podziemnych i zakazuje się realizacji przedsięwzięć, które mogą negatywnie wpłynąć na stan wód podziemnych. Czyli tam też takiej możliwości nie ma. Rejon ulicy Swojskiej, tutaj zakazuje się budowy ujęć wód podziemnych, z wyjątkiem ujęć na potrzeby ogólnodostępnych punktów czerpalnych realizowanych zgodnie z przepisami odrębnymi. Rejon ulicy Wyspowej to jest też nowy plan. I tutaj dopuszcza się wykonywanie ujęć wód podziemnych na potrzeby ogólnodostępnych punktów czerpalnych, obiektów służby zdrowia i obiektów związanych z bezpieczeństwem Państwa. I też sprawdziliśmy lokalizację, bo plan zagospodarowania to jedno, sprawdziliśmy lokalizację i jakby wchodzą w grę 2 tereny, o których mówimy. Pierwszy teren, to jest teren przy ulicy Złotopolskiej, tam taka możliwość istnieje, ale to nadal jest jakby teren Targówka Mieszkaniowego, a nie Targówka Fabrycznego czy Zacisza i jeszcze tereny przy Kanałku Bródnowskim, to jest koniec ulicy Sternhela. Tam też taką działkę mamy, więc będziemy starali się, aby tam takie źródło, jeżeli będzie taka możliwość, też powstało, to są nasze jakby pierwsze przymiarki do tego, aczkolwiek patrząc też na plan, rejon ulicy Wyspowej, nie ukrywam, że przy okazji budowy żłobka w tej chwili to dzisiaj nie padło, ale myślę, że mogę powiedzieć, że jesteśmy na etapie. Wybraliśmy już firmę, która będzie nam wykonywać żłobek przy ulicy Wyspowej dzisiaj to się udało, więc tam też mamy dodatkową działkę, więc być może tam takie ujęcie wody też będzie możliwe. Zgodnie z planem zagospodarowania byłoby to możliwe, więc takie 3 możliwości mamy. Ważne jest tutaj lokalizacja, czyli nasz teren i plany zagospodarowania przestrzennego. To tyle, jeśli chodzi o wodę oligoceńską, jakby pozostałe tematy, jeśli chodzi o Warszawa Chroni są zawarte też w piśmie, które zostało tutaj przedstawione Państwu Radnym. Na początku sesji.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Kto z Państwa chciałby zabrać głos w tym punkcie porządku obrad? Pan Przewodniczący Andrzej Bittel.
Andrzej Bittel (Radny Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo za te kilka zdań, choć wydawało mi się, ale pewnie pewnie się mylę. Pan Przewodniczący wie lepiej, ale zwykle się posługiwałem w swojej pracy publicznej taką zasadą, że wnioskodawca zagaja. No, ale skoro jest inna formuła, to niech tak będzie. My jako Radni z klubu Prawa i Sprawiedliwości, jakby wnioskodawca tego zagadnienia, które Pan Przewodniczący wprowadził szczęśliwie na dzisiejszą sesję, bardzo nas ten temat zainteresował, bo naszym zdaniem jest wart tego, żeby go omówić szerzej na posiedzeniu sesji, bo przecież rok temu nawet trochę więcej ten program Warszawa Chroni został przedstawiony w ramach 25 rocznicy przystąpienia Polski do NATO. Było duże wydarzenie z tym związane, Pan Prezydent Trzaskowski i Pan Premier Władysław Kosiniak-Kamysz bardzo dobrze. Program 117 000 000 zł. Trzeba takie rzeczy trzeba takie rzeczy promować, pokazywać. To jest bardzo naturalna kwestia. Natomiast wtedy te informacje przyjąłem z takim oto rozumieniem, że no wchodzi w życie program jest, będzie realizacja. Super. Po jakimś czasie zacząłem się interesować szczegółami. Pierwszym takim powodem była prezentacja przedstawiona na Komisji Budżetu miasta stołecznego Warszawy przy uchwalaniu budżetu na rok 2025, gdzie zostało wskazane, że również beneficjentem tego programu jest Dzielnica Targówek. Super. To też była dobra informacja. Ja wprawdzie nie znalazłem w budżecie Targówka w zmianach, choć tu się może mylę, bo nie jestem w stanie sobie teraz uświadomić, kiedy te 2 inwestycje, bo rozumiem, że jeśli chodzi stricte ściśle o inwestycje, to mamy 2 ujęcie wody oligoceńskiej w Parku Wiecha. Te, które się popsuło cho, cho i teraz trzeba je naprawić. I ono weszło do programu i z niego zostało sfinansowane. Plus zasilanie do tych działających, alternatywne zasilała do tych działających. Za jakieś kwoty, jakby Pani Burmistrz przypomniała nam kwoty i ewentualnie wskazała, kiedy te zadania trafiły do realizacji przez Dzielnicę? No, to też byłoby interesująca, interesująca wiedza. Moją ciekawość wzmocniło co do tego programu i jego zakresu na Targówku jeszcze bardziej jeszcze bardziej wzmocniła prezentacja, którą wygłaszał Sekretarz Urzędu Warszawskiego na posiedzeniu Zespołu Parlamentarnego do spraw miasta stołecznego Warszawy. Nie wiem, czy wiecie, że taki funkcjonuje, bardzo ciekawy i tam również padła taka informacja, że Targówek realizuje bez szczegółów. No i Bemowo to jest ta różnica, że jeszcze dodatkowo Bemowo, stąd też ta moim zdaniem istotna potrzeba informacji. Cieszę się, że Państwo uznali, że trzeba przekazać interpelację kolegi Radnego, którą złożył, otrzymał odpowiedź. Ja ją dostałem od Pana Radnego wczoraj więc mogłem sobie poczytać, myślę, że to jest, że to biuro tych, które napisało tą interpelację, nie ma się czym chwalić specjalnie, ale dobrze, mamy, to nie wiemy nic o konkretnych rzeczach, które są wydaje mi ważniejsze, jeśli chodzi o ten program, ale dobrze. Ja się chciałem zapytać, czy Państwo dysponujecie dokumentem tego programu, bo ja niestety nie mogłem znaleźć, jak coś jest warte 17 000 000 zł mówi się, że to jest program, zwykle jest, te działania są jakoś opisane w jakimś miejscu i można do nich, można do nich zajrzeć i zobaczyć, jak to jest, jak to jest realizowane. Jeśli nie, może tak być, to bym prosił jakbyście Państwo swoimi kanałami służbowymi, macie krótsze pomogli pozyskać taki dokument, bo z niego na pewno mogą wynikać różne interesujące sprawy również dla Radnych. Czy uczestniczycie Państwo może jako jeden z 4 w sumie warszawskich podmiotów realizujących inwestycje. Tak wynika z tych prezentacji. Oprócz wspomnianych 2 dzielnic jest MPWiK i w którym się nie pomylił. I ktoś jeszcze. Jeszcze 1 instytucja. Gdzieś to miałem, ale sobie schowałem. Więc, no takie grono niezbyt szerokie, tylko raczej ekskluzywne. Więc może uczestniczycie w jakimś komitecie sterującym, który jest w tym zakresie? Może jest jakieś raportowanie wprowadzone do tego programu, tak żeby no mieć poczucie, że to jest rzeczywiście program taki w pełnym tego słowa słowa znaczeniu, bo są złe języki, które mówią, że to jest pakiet marketingowy, opakowane ładnie, ileś rzeczy, które się tak dzieją w mieście stołecznym Warszawa i i tyle. Stąd, no i czy Zarząd zamierza jeszcze być? Może zaczerpnąć z rzeczonego programu w jakieś działania? No bo znalazłem, bo tu naprawdę są ciekawe rzeczy tam realizowane. Ja się np. dowiedziałem, że również ma być budowana czy zakupione, linia do paczkowania wody przez MPWiK. Bo to jest jeden z realizatorów programu, więc poszerzenie wiedzy Radnych w tym zakresie, również Targówka, byłoby istotną kwestią. Dziękuję uprzejmie.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję, proszę bardzo Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję Panie Przewodniczący. Tak, jesteśmy w procesie analizy możliwości i jesteśmy gotowi na to, żeby współpracować z Miastem w oparciu o nasze plany inwestycyjne. Czekamy i to jest kluczowa dla nas informacja. Czekamy na rozporządzenie regulujące zakres, zakres techniczny dotyczący tego, jak powinny funkcjonować w oparciu jakie dane techniczne powinny funkcjonować schrony czy też miejsca schronienia dla mieszkańców. I tutaj cały czas w przypadku niektórych inwestycji, które prowadzimy, rozbudowy placówek oświatowych, rozbudowy, rozbudowy czy budowy np. żłobka przy Wyspowej, bądź też innej infrastruktury. W każdym momencie będziemy gotowi do tego, żeby dokonać odpowiednich zmian projektowych, które zapewne będą generowały koszty, dodatkowe koszty w oparciu właśnie rozporządzenie, które będzie regulowało kwestie związane z tym, z tym, jakie parametry będą decydowały o tym, co można nazwać miejscem schronienia czy też np. schronem. Jeśli się na takie przestrzenie zdecydujemy. Natomiast na ten moment czekamy na decyzję ministerstwa w tej sprawie. Jesteśmy od niej uzależnieni, natomiast jesteśmy w dialogu z Miastem w tej sprawie. Wskazujemy możliwości rozwoju, także podejmujemy analizę tego, jak można rozwiązać kwestię magazynowania żywności, bo to też pewnie przed nami takie miejsca w sytuacji, kiedy będą one potrzebne, miejsca na dystrybucję żywności dla mieszkańców w postaci chociażby konserw są potrzebne do wskazania w sytuacji, kiedy nie daj Boże, byłoby to byłoby to potrzebne. Pracujemy także nad systemem komunikacji w Dzielnicy Targówek. Żeby on był jeszcze lepszy, jeszcze efektywniejszy i nie był narażony na może sabotaże związane, które można, które można wprowadzić w momencie, w którym chce się zaatakować, jest w infrastrukturę krytyczną w mieście stołecznym Warszawa. To jest szereg procesów, które analizujemy, podejmujemy decyzje, sugerujemy i czekamy na odpowiedź. Też od Wojewody Mazowieckiego, który ma dedykowane środki na ten temat, złożyliśmy odpowiednie wnioski. W końcu to Wojewoda na terenie województwa koordynuje te procesy związane z bezpieczeństwem. Liczymy na to, że zakres prac związanych z poprawą bezpieczeństwa na terenie Dzielnicy w kontekście informacji, o której, o którą prosił Pan Radny, że te środki otrzymamy i będziemy mogli podejmować w najbliższym czasie kolejne kroki. Wydaje mi się, że wszystko odpowiedziałem na wszystkie pytania z mojego zakresu, z mojego spojrzenia na ten temat, ale wiem, że jeszcze padały pytania o konkrety do Pani Burmistrzyni, która się zgłasza, także poproszę o udzielenie odpowiedzi w zakresie pozostałych pytań zadanych przez Pana Radnego. Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Proszę bardzo Pani Burmistrz Katarzyna Górska-Manczenko.
Katarzyna Górska-Manczenko (Zastępczyni Burmistrza Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo. Jeżeli chodzi o uchwałę, to za chwileczkę sprawdzimy dokładnie kiedy, ale taka uchwała była podejmowana przez Radnych w ubiegłym roku. Było. Jest jedno zadanie zadanie, które ma 2 zakresy. Tak, tak jak powiedziałam. Te zakresy to renowacja studni i wyposażenie każdej ze studni, w awaryjne źródła zasilania. To jest jakby jedno zadanie inwestycyjne. Jeżeli natomiast mówimy o dodatkowych środkach, to tak jak powiedziałam wcześniej, też zależy nam na tym, żeby budować kolejne źródła wody oligoceńskiej, więc jeżeli będą takie techniczne możliwości, to jak najbardziej będziemy występować. Będziemy występować o te środki do Miasta czy może do innych, czy do Wojewody, bo rzeczywiście to jest infrastruktura, która jest na ten moment bardzo potrzebna.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Głos zabierze Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski. Proszę.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
I jeszcze odpowiedź na pytanie odnośnie dokumentu wyleciała mi z głowy. Wg mojej wiedzy wg mojej wiedzy nie ma takiego 1 dokumentu, który moglibyśmy udostępnić. Wszystkie informacje na temat Warszawa Chroni są w odpowiedzi na interpelację Pana Radnego z linkami i to są w dokumenty dostępne na stronach Miasta. Ja nie mam wiedzy na temat tego, że istnieje jakiś 1 dokument, który można Panu Radnemu przekazać, dziękuję.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Głos zabierze Pan Radny Rafał Suchocki.
Rafał Suchocki (Radny Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję Panie Przewodniczący. Bardzo dziękuję za skserowanie tego materiału. Myślę, że dla wszystkich on jest, on dla nas jest pouczający. Mam pytanie co do odpowiedzi nr 10 do pytania nr 10. Pytałem w nim o podjęcie działań w celu zbadania starych tuneli metra głębokiego, które znajdują się w naszej Dzielnicy przy ulicy Mieszka I pod kątem wypompowania wody, remontu, przekształcenia ich w schrony dla mieszkańców. Otrzymałem odpowiedź, że miasto stołeczne nie podjęło takowych działań. W związku z tam z tym mam pytanie, czy jest szansa, aby Zarząd wystąpił do kompetentnych organów, aby przynajmniej jeśli chodzi o, bo rozumiem, że jeszcze żadnych prac ze względu na ustawę nie można wykonywać, ale przynajmniej jeśli chodzi o zbadanie potencjalnej możliwości, wydaje mi się.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Proszę bardzo, bardzo kontynuować. Pan Radny Rafał Suchocki.
Rafał Suchocki (Radny Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Wydaje mi się, że pozyskanie takich obiektów byłoby z korzyścią dla wszystkich mieszkańców Targówka. Dziękuję, skończyłem.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję, proszę bardzo Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Tak, Panie Radny, jesteśmy w tym procesie, jesteśmy w tym procesie na terenie całej Warszawy, to znaczy rozporządzenia i oddzielne rozporządzenie, które zostało wydane w tym zakresie, nakłada na Straż Pożarną, na jednostki Straży Pożarnej obowiązek sprawdzenia obiektów wskazanych przez gminę, które mogą potencjalnie wypełniać wymogi miejsc schronienia, bunkrów w oparciu o konkretne parametry i jesteśmy miasto stołeczne Warszawa jest uzgadnia harmonogram wizyt strażaków w tych pomieszczeniach w celu właśnie weryfikacji ich przydatności, tego, co należałoby zmienić, czy należałoby doinwestować w takie miejsca bądź bądź też być może z jakiegoś powodu ona nie są wskazane na jako odpowiednie dla miejsc schronienia, ewentualnie miejsc schronów, bo to jest tutaj jest to rozróżnienie. Także jesteśmy w tym procesie. Też mieliśmy ostatnio wizytę w naszym Urzędzie przedstawicieli Straży Miejskiej, którzy wizytowali obiekty, którymi dysponujemy przy ulicy Kondratowicza i ten proces się toczy w całej Warszawie. Jest to co najmniej kilkaset miejsc wyznaczonych do przeglądu i będziemy będziemy umawiali się na kolejne wizyty w celu weryfikacji tego, jakie są możliwości, jak te obiekty, w jakim zakresie te obiekty wypełniają oczekiwania jako miejsca schronienia bądź ewentualnie miejsc schrony. Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Głos zabierze Pan Przewodniczący Andrzej Bittel.
Andrzej Bittel (Radny Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo. Czy Pan Przewodniczący pozwoli puścić nagranie? Żebyśmy złapali jakby. Takie krótkie. Ono jest niezadługie. Dotyczy wyłącznie tego tematu.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Proszę bardzo. Poproszę o pomoc w tym zakresie, abyśmy mogli wyświetlić nagranie. Rozumiem, że to będzie nagranie głosowe. Tylko. Mam nadzieję, że dotyczy to tego punktu porządku obrad. Czy jest pan pewien, że jest pan i bierze pan odpowiedzialność za to nagranie? Pod kątem danych osobowych, wszelkich innych przepisów o naruszeniu w tym zakresie. Jeżeli tak, proszę bardzo.
Andrzej Bittel (Radny Dzielnicy Targówek) 
Tak, tak, oczywiście biorę odpowiedzialność. To jest fragment posiedzenia rzeczonego Zespołu Parlamentarnego, który dotyczy konkretnie tego programu. Także żebyśmy wszyscy wiedzieli, mam nadzieję, że będzie słychać. No przepraszam, nie ten nie słychać mu słaby, słaby. To to zadam pytanie, bo tu jest właśnie omówiony, rzeczony slajd dotyczący porządku i bezpieczeństwa publicznego i tego programu. Trudno, następnym razem będę przesyłał wcześniej. Ja rozumiem, jeśli dobrze zrozumiałem Pana Burmistrza, czyli wg wiedzy Pana Burmistrza, takiego jednolitego dokumentu nie ma. Rozumiem, że też nie uczestniczycie w komitecie sterjącym dotyczącym realizacji tych zadań inwestycyjnych. One są realizowane na zasadach ogólnych, a kto koordynuje te działania, czyli innymi słowy, do z kim prowadzicie dialog na temat, nie wiem, pozyskania środków w ramach tych działań, które już są albo te które są projektowane, niezależnie od niezależnie od tego, co czy będzie rozporządzenie, czy nie będzie rozporządzenie. Która część miasta stołecznego Warszawy, jakie biuro może, jak i który Wiceprezydent jest tutaj takim pierwszym frontmenem w takim bieżącym kontakcie. Tak mówiąc byłbym zainteresowany.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Proszę bardzo Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Doniesiono mi, że użyłem sformułowania Straż Miejska w miejscu, w którym powinienem powiedzieć o Straży Pożarnej. Tak, tak było. Potwierdzają głosy z sali. W związku z tym oczywiście miałem na myśli Straż Pożarną. Jeśli chodzi o poprzednią wypowiedź, spotykamy się regularnie z Panem Prezydentem Trzaskowskim, mówię tutaj o burmistrzach wszystkich dzielnic oraz Panu, to było to są spotkania z Prezydentem Trzaskowskim, czasami z Sekretarzem Miasta, w zależności od wagi tematów dotyczących bezpieczeństwa. Natomiast jeśli chodzi o kwestie komunikacji, to współpracujemy z odpowiednimi biurami, jeśli chodzi o pozyskanie, o zgłaszanie potrzeby pozyskania środków od Wojewody Mazowieckiego, a także w szerszej perspektywie o zabezpieczenie środków o zabezpieczenie środków dla Targówka w kontekście tych inwestycji, o których, o których wcześniej wspominałem, które mogą być wykorzystane w przypadku zmian projektowych, ale też generuje będzie to generowało zwiększenie kosztów, mogą być wykorzystane np. jako miejsca schronienia także spotkania są. Wymieniamy się też korespondencją. Mamy nadzieję, że w najbliższych miesiącach zapadną decyzje o skierowaniu dodatkowych środków na teren naszej Dzielnicy w celu realizacji kolejnych inwestycji, które będą służyły ochronie ludności cywilnej. Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos? Pan Przewodniczący Andrzej Bittel, proszę.
Andrzej Bittel (Radny Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo. Jakby wracam do pytania, kiedy te zadania weszły do budżetu, jeśli to możliwe, a chciałem się dopytać. A ostatni raz czy ostatnie 2 razy kiedy takie spotkania się odbywały w formacie z Prezydentem Trzaskowskim albo w formacie z Sekretarzem Fijałkowskim, jeśli nie pomyliłem nazwiska tych stricte sprawach w sprawach programu Warszawa Chroni i jakby Pan Burmistrz przybliżył jednak, z którym nie tam, że z biurami, bo tych biur jest jeszcze więcej niż wydziałów, więc jakby bardziej sposób skonkretyzowany. W końcu prosiliśmy o ten punkt miesiąc temu. Mam nadzieję, że Pan Przewodniczący wam powiedział, że takie było zapotrzebowanie, żebyście mogli się przygotować, mimo że tam przełożył o miesiąc, także to tak konkretniej bardziej, Panie Burmistrzu.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski. Proszę.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Kontakty z biurami to jest odpowiedzialność, kompetencja Pana Naczelnika Tomasza Oprusa. Także poproszę o informację od Pana Naczelnika, z jakimi biurami kontaktujemy się w tym zakresie. Natomiast jeśli chodzi o spotkanie, to ja nie chciałbym przekłamać, potrzebuję sprawdzić. Była też informacja z tego spotkania w przestrzeni publicznej sprawdzę i odpowiem Panu Radnemu. To zapewne było kilka tygodni temu, ale muszę dokładnie sprawdzić, bo wiem, że tutaj konkretna data może mieć dla Pana Radnego znaczenie i poproszę Pana Naczelnika Oprusa o informacje na temat tego, z jakimi biurami i w jakim zakresie kontaktujemy się w kontekście Warszawa Chroni. No tak, to chyba wszystkie pytania. Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję bardzo. Nie widzę więcej zgłoszeń w dyskusji. Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski, Pani Burmistrz Katarzyna Górska-Manczenko, Pan Burmistrz Krzysztof Miszewski.
Krzysztof Miszewski (Burmistrz Dzielnicy Targówek) 
Panie Przewodniczący, poprosiłem o udzielenie odpowiedzi przez Pana Naczelnika Tomasza Oprusa, jakby Pan mógł udzielić mu głosu. Będę zobowiązany. Dziękuję bardzo.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Proszę bardzo Pan Naczelnik Tomasz Oprus.
Tomasz Oprus (Naczelnik Wydziału Organizacji i Kadr Dzielnicy Targówek) 
Kontaktujemy się z biurem, którego nazwa jest Stołeczne Centrum Bezpieczeństwa. Dziękuję.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Zgłosiła się Pani Burmistrz Katarzyna Górska-Manczenko, proszę bardzo.
Katarzyna Górska-Manczenko (Zastępczyni Burmistrza Dzielnicy Targówek) 
Tak, tutaj odpowiadając na pytanie Pana Radnego widzę, że w październiku na sesji przenosiliście Państwo środki na kontynuowanie zadania inwestycyjnego w 2025 roku, więc taka uchwała była przez Państwa na pewno podejmowana. Takie mam materiały w ramach modernizacji ogólnodostępnych ujęć wody. Tak, takie jest zadanie, więc tu jest przeniesienie środków. Natomiast jeśli chodzi o wcześniejszą uchwałę, to tutaj wydaje mi się, że to była chyba pierwsza uchwała.
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Pan Przewodniczący Andrzej Bittel, proszę.
Andrzej Bittel (Radny Dzielnicy Targówek) 
Znaczy ja się w sumie nawet zgadzam, żeby nie prowadzić już w tej chwili tego dochodzenia, ale jakby Pani Burmistrz spowodowała, żeby w takim trybie, w miarę sprawnym, najlepiej jutro albo pojutrze, no może pojutrze przekazać taką informację, kiedy to zadanie było wprowadzone do budżetu, bo rzeczywiście znalazłem, że jest przeniesienie na rok 2025, ale jak jest przeniesienie, to oznacza, że było wprowadzenie w jakimś innym miejscu bardzo, a nie mogę znaleźć po prostu zwyczajnie nie mogę znaleźć się tego, tego tego działania. Wcześniej, może źle szukam po prostu i tyle. Więc ja bym tu prosił o pomoc w trybie któregoś tam § 56 z literką. Dziękuję bardzo. 
Michał Jamiński (Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek) 
Dziękuję. Czy ktoś z Państwa jeszcze chciałby zabrać głos? W dyskusji w pkt 7 porządku obrad sesji Rady Dzielnicy Targówek. W związku z wyczerpaniem dyskusji w tym punkcie zamykam go i zanim zamknę sesję, to chciałbym Państwu w związku z tym, że jesteśmy w okresie przedświątecznym złożyć życzenia, bo z pewnością jest mała szansa na to, że się przed świętami jeszcze zobaczymy. Ja nie przewiduję sesji, ale kto wie, w związku z czym przyjmijcie Państwo najlepsze życzenia zdrowych, wesołych świąt, pełnych miłości i pokoju. W związku z tym, że jesteśmy w pkt 8, zamykam obrady 17 sesji Rady Dzielnicy Targówek miasta stołecznego Warszawy. I życzę Państwu miłego wieczoru.







Załącznik nr 5
Lista obecności.
XVII sesja Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy.
9 kwietnia 2025 r., godz. 17:00.
Obecni (24): Andrzej Bittel, Marta Borczyńska, Jadwiga Ciastek, Andrzej Dąbrowski, Jacek Duczman, Agnieszka Godlewska, Grzegorz Golec, Witold Harasim, Michał Jamiński, Katarzyna Kalinowska, Edyta Krasa, Kamil Maciejczuk, Jolanta Miśkiewicz, Joanna Mroczek, Justyna Rucyk, Marcin Skłodowski, Rafał Suchocki, Bartosz Szajkowski, Marek Waszczak, Jakub Wąsik, Bożena Winter, Joanna Wojszcz, Aneta Wyczółkowska, Norbert Zieliński.
Nieobecni (1): Joanna Kiljańczyk

Załącznik nr 6
Głosowanie nr 1
w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt 5
Radni głosowali następująco.
Za (24): Andrzej Bittel, Marta Borczyńska, Jadwiga Ciastek, Andrzej Dąbrowski, Jacek Duczman, Agnieszka Godlewska, Grzegorz Golec, Witold Harasim, Michał Jamiński, Katarzyna Kalinowska, Edyta Krasa, Kamil Maciejczuk, Jolanta Miśkiewicz, Joanna Mroczek, Justyna Rucyk, Marcin Skłodowski, Rafał Suchocki, Bartosz Szajkowski, Marek Waszczak, Jakub Wąsik, Bożena Winter, Joanna Wojszcz, Aneta Wyczółkowska, Norbert Zieliński.
Przeciw (0).
Wstrzymało się (0).

Załącznik nr 7
Głosowanie nr 2
w sprawie rozszerzenia porządku obrad o punkt 6
Radni głosowali następująco.
Za (24): Andrzej Bittel, Marta Borczyńska, Jadwiga Ciastek, Andrzej Dąbrowski, Jacek Duczman, Agnieszka Godlewska, Grzegorz Golec, Witold Harasim, Michał Jamiński, Katarzyna Kalinowska, Edyta Krasa, Kamil Maciejczuk, Jolanta Miśkiewicz, Joanna Mroczek, Justyna Rucyk, Marcin Skłodowski, Rafał Suchocki, Bartosz Szajkowski, Marek Waszczak, Jakub Wąsik, Bożena Winter, Joanna Wojszcz, Aneta Wyczółkowska, Norbert Zieliński.
Przeciw (0).
Wstrzymało się (0).

Załącznik nr 8
Głosowanie nr 3
w sprawie przyjęcia porządku obrad po zmianach
Radni głosowali następująco.
Za (24): Andrzej Bittel, Marta Borczyńska, Jadwiga Ciastek, Andrzej Dąbrowski, Jacek Duczman, Agnieszka Godlewska, Grzegorz Golec, Witold Harasim, Michał Jamiński, Katarzyna Kalinowska, Edyta Krasa, Kamil Maciejczuk, Jolanta Miśkiewicz, Joanna Mroczek, Justyna Rucyk, Marcin Skłodowski, Rafał Suchocki, Bartosz Szajkowski, Marek Waszczak, Jakub Wąsik, Bożena Winter, Joanna Wojszcz, Aneta Wyczółkowska, Norbert Zieliński.
Przeciw (0).
Wstrzymało się (0).















Załącznik nr 9
Głosowanie nr 4
w sprawie przyjęcia protokołu z XV sesji Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy
Radni głosowali następująco.
Za (23): Andrzej Bittel, Marta Borczyńska, Jadwiga Ciastek, Andrzej Dąbrowski, Jacek Duczman, Agnieszka Godlewska, Grzegorz Golec, Witold Harasim, Michał Jamiński, Katarzyna Kalinowska, Edyta Krasa, Kamil Maciejczuk, Jolanta Miśkiewicz, Joanna Mroczek, Justyna Rucyk, Marcin Skłodowski, Rafał Suchocki, Bartosz Szajkowski, Jakub Wąsik, Bożena Winter, Joanna Wojszcz, Aneta Wyczółkowska, Norbert Zieliński.
Przeciw (0).
Wstrzymało się (1): Marek Waszczak







                                                                                                                                                           Załącznik nr 10
Głosowanie nr 5
w sprawie przyjęcia protokołu z XVI sesji Rady Dzielnicy Targówek m.st. Warszawy
Radni głosowali następująco.
Za (24): Andrzej Bittel, Marta Borczyńska, Jadwiga Ciastek, Andrzej Dąbrowski, Jacek Duczman, Agnieszka Godlewska, Grzegorz Golec, Witold Harasim, Michał Jamiński, Katarzyna Kalinowska, Edyta Krasa, Kamil Maciejczuk, Jolanta Miśkiewicz, Joanna Mroczek, Justyna Rucyk, Marcin Skłodowski, Rafał Suchocki, Bartosz Szajkowski, Marek Waszczak, Jakub Wąsik, Bożena Winter, Joanna Wojszcz, Aneta Wyczółkowska, Norbert Zieliński.
Przeciw (0).
Wstrzymało się (0).















Załącznik nr 11
Głosowanie nr 6
w sprawie ustalenia wspólnej debaty nad pkt. 4,5 i 6 porządku obrad
Radni głosowali następująco.
Za (15): Jadwiga Ciastek, Jacek Duczman, Agnieszka Godlewska, Witold Harasim, Michał Jamiński, Katarzyna Kalinowska, Edyta Krasa, Kamil Maciejczuk, Jolanta Miśkiewicz, Joanna Mroczek, Justyna Rucyk, Bartosz Szajkowski, Joanna Wojszcz, Aneta Wyczółkowska, Norbert Zieliński.
Przeciw (8): Andrzej Bittel, Marta Borczyńska, Andrzej Dąbrowski, Grzegorz Golec, Marcin Skłodowski, Rafał Suchocki, Marek Waszczak, Jakub Wąsik
Wstrzymało się (0).



                                                                                                                                                           Załącznik nr 12
Głosowanie nr 7
Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy na 2025 r. – druk nr 108.
Radni głosowali następująco.
Za (23): Andrzej Bittel, Marta Borczyńska, Jadwiga Ciastek, Andrzej Dąbrowski, Jacek Duczman, Agnieszka Godlewska, Grzegorz Golec, Witold Harasim, Michał Jamiński, Katarzyna Kalinowska, Edyta Krasa, Kamil Maciejczuk, Jolanta Miśkiewicz, Joanna Mroczek, Justyna Rucyk, Marcin Skłodowski, Rafał Suchocki, Bartosz Szajkowski, Marek Waszczak, Jakub Wąsik, Joanna Wojszcz, Aneta Wyczółkowska, Norbert Zieliński.
Przeciw (0).
Wstrzymało się (0).














                                                                                                                                                           Załącznik nr 13
Głosowanie nr 8
Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy na 2025 r. – druk nr 109.
Radni głosowali następująco.
Za (23): Andrzej Bittel, Marta Borczyńska, Jadwiga Ciastek, Andrzej Dąbrowski, Jacek Duczman, Agnieszka Godlewska, Grzegorz Golec, Witold Harasim, Michał Jamiński, Katarzyna Kalinowska, Edyta Krasa, Kamil Maciejczuk, Jolanta Miśkiewicz, Joanna Mroczek, Justyna Rucyk, Marcin Skłodowski, Rafał Suchocki, Bartosz Szajkowski, Marek Waszczak, Jakub Wąsik, Joanna Wojszcz, Aneta Wyczółkowska, Norbert Zieliński.
Przeciw (0).
Wstrzymało się (0).













                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                           Załącznik nr 14
Głosowanie nr 9
Projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika dzielnicowego do budżetu m.st. Warszawy na 2025 r. – druk nr 110.
Radni głosowali następująco.
Za (23): Andrzej Bittel, Marta Borczyńska, Jadwiga Ciastek, Andrzej Dąbrowski, Jacek Duczman, Agnieszka Godlewska, Grzegorz Golec, Witold Harasim, Michał Jamiński, Katarzyna Kalinowska, Edyta Krasa, Kamil Maciejczuk, Jolanta Miśkiewicz, Joanna Mroczek, Justyna Rucyk, Marcin Skłodowski, Rafał Suchocki, Bartosz Szajkowski, Marek Waszczak, Jakub Wąsik, Joanna Wojszcz, Aneta Wyczółkowska, Norbert Zieliński.
Przeciw (0).
Wstrzymało się (0).






10/56
